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ЦІЛИЙ КАПІТАЛІСТИЧНИЙ АПАРАТ Робітники цегельні в Естеван, Саск., КОМПАРТІЯ У ВІННІПЕГУ БУДЕ МАТИ 
ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ ДО РОЗПРАВИ КАНДИДАТІВ У ВСІХ ВАРДАХ МІСТАвиграли страйк повністю

ВИКЛЮЧЕНО ПРОВОКАТО­
РА З КОМПАРТІЇ.

Буржуазний уряд ие має грошей для великої армії безробітних, компанія згоди..лея на підлій піку заробітної платні, визнання
іонії і на приняття до праиі всіх страйкуючих робітників.

Комуністична Партія у Вінні­
пегу буде мати своїх кандида-

стізів покищо пе назначено, 
але вони будуть у всіх трох 
вардах.

Комуністичні кандидати да­
дуть віиніїїегським робітникам 
одиноку нагоду висловити свої 
думки вчасі виборчої кампанії. 
Фсйкери з незалежної партії 
праці цієї нагоди не дадуть,’ бо 
вони постійно демонструють 
свою Відданість" буржуазії, не 
менше, як теперішній мейор, 
отвертий фашист Веб. За фра­
зами цих леііборнтськнх ірсіі- 
керів криються смертельні во­
роги робітників.

але на воєнні приготування, поліційні терори і на запрозо­
рення до тюрми робітничих провідників видає кольосальні
суми. — На розправі комуністичних провідників інтерес і (Спецімми телеграм до -УРВ".» зі сторони компанії, 
канадських капіталістів заступа і йме один і найздібніших ЕСТЕВАН, Саск., 21 вересня.

— Страйк цегельних робітни­
ків, шо працювали в Інтерней- 
шеііал Клей Продукте в Естева- 
ні, закінчився сьогодні мовною

ВЕНКУВЕР, Б. К. • 
віііі Виконавчий Комітет Кому­
ністичної І Іартії Канади ви­
ключив з партії Роя Кода. Цей

Місце- тів на алдерманів у всіх трох 
вардах, як також кандидата на 
мейора міста у надходячих му-М. Дж. Форкін.

Виграш™ страйку цегельних 
робітників в Естеван без сум­
ніву буде мати великий вплив 
на страйк майнерів в тій самій

адвокатів в Канаді.
ніцнпальннх виборах, що від­
будуться в місяці листопаді.

Кандидатами на алдермснів 
будуть слідуючі товариші: Пер­
ша варда, т. С. Спенс; друга

чоловік є повернувшим жовні­
ром, який вступив до партії іФедераль- |стів і тим способом доклада 

свою панку до капіталі
ТОРОНТО, Оит.

ний і провінціональний уряди і ють
не жалують грошей, шоби за- стичної змови посадити в тюр домагання, включаючи /інлви-пакчвати до тюрми У провід- му на довіз роки провідних то- V/- . , , х, піку зароштної плати в сім зників Компартії Канади під об- варишів Том/Мур та інші со-___ .половиною цента на годину івинуваченням за прима.теж шил-фашистські артисти ви- ... -_,визнання юнії були прнняті

комманіси) в, новій угоді, яку 
вона підписала з робітниками.
Страйк був луже бойового ха­
рактеру і находився під прово­
дом ІНДУСТРІАЛЬНОЇ Юнії Лісо­
вих і Земельних Робітників, 
секції Воркерс Кінні і Ліг. Всі 
робітники повернули назад до 
праці без ніякої дискримінації і страйколоміп.

працював в користь капіталі
місцевості, які вже два тижні | стнчдсії кляси та уряду, 
тримаються солідарно в своїй

перемогою страйкуючих. Всі
і la прелімінарному переслх 

боротьбі проти майновласни- хаіші т. Стюарта, якого канна- т„ А. І'Рок: третя варда,
ків. Вигляди на виграш™ страй ,1ІСТН старакіться піс.тати до ' и н Колісник. Гов. Дж. Пс-

тюрми під обвинуваченням І неР бУдс кандидатом на мейо- 
“бунту" серед війська. Код ви- |м 
ступав як свідок по стороні 
прокуратора.

Остерігається всіх робітни 
ків і робітничі організації пе 
ред цим поліційним агентом.

ку естеванськнх майнерів є до­
брі, треба тільки, щоби всі сві­
домі робітники Канали підтри­
мали їх в цій боротьбі так ма­
теріально, як і морально. Зби­
райте фонди для страйкуючих 
майнерів І розбийте всякі спро­
би Кида Іїорнса та йому подіб­
них спровадити, до Естевану

ність до "незаконного товари- іолошують промови, які капі­
талістична преса з великою 

Вдодатку до того, що армія | приємністю містить на своїх 
мавнтед поліс, нровімціональ- шпальтах, 
ної поліції і детективів та .стул- < Вони хочуть .здаїїтувати чле- 
підженів працювала цілими мі- пін реформістських трейд-юній 
сяцями, шоби мати підставу до, проти комуністів при помочі 
а решту ванпя, ці уряди напили демагогічних оскаржень, що 
зараз визначного адвоката, я- Червоні є руїнниками трейд- 
кий має іаступати їх на суді. іонійного руху.

Коли ні уряди кажуть, що Але велика м,іса_ канадських 
грошей на допомогу для |робітників попнрають Комуні- 

безробітних, то в тім самім ча- ггйчпу Партії» і арештованих 
сі мають вони досить фондів провідників. Вони засипають 
на терор проти робітників. їх протестами федерального мімі­

ст ва Кандидатів на шкільних тро-

ЖЕРТВИ КАПІТАЛІСТИЧНОГО НАСТУПУ НА 
ОРГАНІЗОВАНЕ РОБІТНИЦТВО ЗРОСТАЮТЬ

БРІІТІИСЬКА ФЛБОТА В ДО­
РОЗІ ДОДОМУ.

Сімох членів, як також пре- 
шдент і організатор Кенедіеіі 
Елєктрікал Юніон оф Лайнмен 
під Гелперс находиться зараз у 

нищителів І вязниці під обвинуваченням в 
конспірації знищити власність

ний на знищення юнії і на зне­
охочення робітників провади­
ти страйкові бої. Такий самий 
наступ зроблено на Мілінері 
Воркерс Інтсрненшенал Юніон.
В місяці серпні ця юнія прова­
дила страйк через два тижні, 
що охопив був приблизно 150 
робітників. Мшіу.'ІїЛ—ІІєЙПИЦІ,
II вересня, видано варанти на 
арештуваннн кількох членів, а 
ідо 14 вересня арештовано сі­
мох членів. Шістьох членів, 
іменно: Д. Вайсберга, М. Сіл- 
кова, А. Опояьського, 1 Фіш- 
меті, Кар.за Соломона і М. 
Рофмеиа обвинувачено іа по­
биття, а організатора юнії А. 
Гсндлера арештовано під заки­
дом конспірації. За кожного 
назначено бей.і н сумі $500.

З огляду на розгортання 
страйкових боїв проти зринан­
ня заробітної плати і погір- 4 
імення умовим праці панівна 
кляса принимає програму на­
ступу на .робітничі організації, 
які організують робітників і 
ведуть їх до боротьби за прано 
на життя. Оригінальне твер­
дження, що теперішній наступ 
на Комуністичну Партію і на 
безробітних загрожує існуван­
ні цілого робітничого руху, є 
зараз потверджене наступом 
на ці дві юнії, шо є тільки по-

111ЕРНЕС, Англія, 18 вересня.
Воєнний кружлнк 

частина

нема ПРИВІТАЛЬНА НАБЛЄГРАМА КОНВЕНЦІЇ 
М8ЮК ШАХТЯРАМ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

(At І.)
Порк
атлянтійської фльоти принли

сьогодні вечером і Монтрсал Лайт, Гіт енд Павер 
Інвергордон, Скртляндія, 
сцевости, що була сценою за-

іа сюдинайновіпіин крок, це заангажу-1стра капіталістичної.' справед 
Ванни дорогого адвоката, Hop- їй пости і генерального правий 
мана Сймервила, як старшого ка провінції Онтеріо, Прайса.
адвоката для капіталістів на

Шсста річна конвенція Майн Воркерс Юніон оф Ко­
нала засилає гарячий братерський привіт шахтярам Ра­
дянського Сонізу. Йдучи по лінії революційної бороть­
би майнерів ми вітаємо великі успіхи шахтарів Радян­
ського Союзу у вашій великій допомозі нятирічному 
планові соціалістичного будівництва. Ваші успіхи е для 
нас заохотоиі боротися за наше власне економічне ви­
зволення з капіталістичного гнету.

Коли капіталістичні держави приготовляють свої 
воєнні плини проти Радянського Союзу, то ми приготов­
ляємося боронити нашу пролетарську батьківщину пе­
ред всякими ворогами.

Хай живуть революційні шахти Радянського Союзу! 
Хан живе Міжнародній Майнерський Комітет! За повний 
усміх нятирічки і за оборону Радянського Союзу!

Мейджор Гислоп,
Секретар Майн Воркерс Юніон оф Кенада.

М1" Ko., вартість якої виносить 
Арештованих від­

мовлено випустити на волю за
$200,000.

ворушені, на знак протесту 
проти знижки платні матро-

Ьагато цих протестів наспі- 
розправі провідників Компар- ( на ють від реформістських юній 
ТІЇ Канади. Седжвнк. який не- і від відділів лейборитської 
рево див для них прелімінарне, партії наперекір опозиції їх у- 
переслухаїшг. буде затрима- радників і монад голови них 
ний, як другорядний адвокат, урядників.

і порукою.
Спочатком місяця серпня іо­

ній викликала страйк 200 лайн- 
менів, що працювали для цієї
компанії

зам
Воєнний кружлгк Ріполс і 

і воєнний корабель Веліент, на 
яких започатковано завору- 

! імення, мають прибути до m 
! ІИсрнес завтра

Страйкері постави
Переслідування Комуністич компанії кілька домагань, 

між якими було домагання ви-
Одночасно

преса робить все можливе, то- ]мої Партії Lûoiïobhx лровідни- 
би тільки викликати в майбут- ків робітників та незаможних 

суддів присяглих упере- фармерії! в їх боротьбі на 
Робить житті і смерть проти буржуаз-

каніталістична

знання юнії. Компанія відки 
пула всі домагання робітників 
і спровадила страйколомів.

На 22 серпня, три страйкері, 
іменно, Дж. Корбсгі, Улрик 
Мартел і Жулієм Готіє були а- 
рештовані під закидом сабота- 

Судові власті! назначили 
за кожного з*них по $1,000 
бейлу.

ЕКСІІЛЬОЗІЯ БОМБИ Іі 
ИОЛІЦІИНІМ ОФІСІ.

ІІІХ
дження до підсудних
вона це при помочі редакцій- і ної політики масового вигодо
них статтів МОНТРКАЛ, Кве., 22 вере- 

Сьогодні н 2.15
ііонинок. в яких джуваїшя, виявляє зараз біль

сня. (K. І і. )шс, як бульколи перед тим, 
дійсний характер соціил-фа- 
іцнстських провідників лейбо­
ритської партії і реформіст­
ських юній, як готових агентів 
капіталістичної кляси у внго 
доджуванні і в гнетенні визи- 
сканих робітників і незамож­
них фармерів Канади.

містяться накиди на все, що Є 
комуністичне, почавши на Ра­
дянському Союзі, а скінчивши 

Цілком так, як

годині рано наступила тут в 
нелінійнім офісі в ситі гол жу 
експльозіи, яка правдонодіб 
но була спричинена бомбою.на підсудних 

масачузетські боси виступали КООПЕРАЦІЯ МІЖ СІПІАРОМ І СІЕНАРОМ 
ДОВЕДЕ ДО БІЛЬШОГО БЕЗРОБІТТЯ Сила експльо.зії була досить В митницю, 11 вересня ареш- 

Вона кинула телєфо- тов;шо Гаспера Бертраив, нре- 
ііічііими операторами з крісел зидента і М. Вільнефа, органі- 

будуть старатися виелімінува-Ідо землі і вибила шиби не тіль- 
В тих місце- ки в будинку ситі гол, але і в

проти Сакка й Ванзетті.
Лейборнтські фсйкери йдуть 

на перегони з капіталістичною 
пресою в її атаках на комуні-

нелика

ОТТАВА, Онт;, 18 вересня.
Федеральний уряд 

іадумує назначити королівську
ДРІБНІ МАЙНОВЛАСНИКИ R ЕСТЕВАН, САСК. ю ч ін. для розсліджен.™ за 

ЗГОДИЛИСЯ НА ДОМАГАННЯ МАЙНЕРІВ /“о
ти президенти обох канадських

ИДЖАПНА, Саск . 21 вере-ішо завданням цього комиши- іалізииць - сер Генрі Торнтон,
Саскечеванський пера буде перевести слідство президент Канадської ■ Націо­

нал наріканням майнерів щодо пальної Залізниці, і Е. В. Вітті,
неможливих умовнії праці і не- президент Канадської Тихо- Оттави потвердження вістки. . 1 ... ....оправданої відмови з «оку(океанської Залізниці. Офіцш- 

іцо суддя А. Е. Виді є назнане- Majfl!(lfuaclWKjB визнати юнію.|ного звідимлення в цій справі 
ний комишииером на основі за- |!окищо нс знаТи ще, чи на
кону про інвсстигацію інде ; шачения комісії з одної особи говорить депеша до канадської ш.та спосіб рятування своїх зи- і Фил Галперн явилися сьогод-
стріи.іьних спорів і йому при і вдоволить майнерів. чи будуть преси. сків замкненням своїх шалів її ні на розправу перед суддею
доручено перевести слідство : нони домагатися повної комі- Депеша говорить, що злиття цілій Канаді і відложенним від Вилсоном. На внесок проку-
над страйком майнерів в Есц- j со перед тим, заки повернуть цих двох залізнична систем в праці около 10,000 робітників,
ван, Саск. ; до1 праці. _ їдцу, покищо не виглядає на Можна надіятися, що в слід

Сем Скарлет, організатор Певне числХмалнх 
Мани Воркерс Юніон оф Кена- |нкі репрезентують всего
да, мав заявити, що майнері відсотків продукції вугілля в 1Н , <а.іізничіїсистеми, що в та викине з праці кілька тисяч ких 
“серйозно застановляються" 11 тевані, відновили працю в
над поверненням до праці, як- майнах після того, як було під- кризи вони повинні між собою залізниці компанії прийдуть 
шо така комісія буде назнане-1писано угоду з маннерською кооперувати в той спосіб, що до повної кооперації.

Положення остає на_______________________________________

затора юнії та інших членів 
юнії, як Луїса Вйо, Виляма Ке- 

востях, де залізниці лінії йдуть І помешканнях на другім боці МЄрона, Артура Врісбоа і Л. 
паралельно, і де немає змислу вулиці. Меєра. Забрано до вязниці
Для курсування потягів обох Ііідозрівають, що бомбі ки- дВХ трох робітників яких пс- 
залізничих систем; бо таке кур- нув переважаючий автомобіль.

(К.І1.) ти компетицію.

редтим вимушено на волю за -чатком
сувания не оплатиться, повнії- , Матеріяльна шкода незначна і з.юженням бейл\ 
на котрась -одна з систем за- ніхто не був ушкоджений

Оборонна Конференція Об- 
Монтреал Лайт, Гіт енд Па; єднаного Фронту Робітників, 

пер Ko., яка оскаржує робітни- яку Канадська Робітнича Обо- 
СІ1РАВУ Т.Т. МОРИСА І ГАЛ- к'в- е одною з найсильніших ронча Ліга покликала до побо-

Iкорпорацій в провінції Вона рювання наступів на револю- 
I має за собою всю силу уряду, ційну партію робітничої кляси 
На припоручення генерально- і на безробітних, видала відо- 
го нравника провінції (аттор- зву скликати другу таку сесію 
ні-дженерала ) цих робітників і на 4 жовтня в Роксі Гол." Ніл- 
післано на виший суд без пре-1.по цієї конференції буде пози- 
лімінарного переслуханий. їм скати підтримку трейд-юмій- 
відмовлено" бейлу. Розправу ! НОГО руху проти теперішніх 
назначено на 19 жовтня. | наступів і для оборони вище 

Теперішній наступ скерова-‘.згаданих робітників.

перестати курсування потягів. 
Обі системи повніші стреміти 
до того, щоби найти способи 
“найбільшої економії” вчасі тс-

сия. (К. 11.)
уряд отримав сьогодні рано з

11ЕРНА ВІДЛОЖЕНО.

МОНТРЕАЛ, Кве., 17 вере-перішньої депресії 
Сіпіарська компанія вже най- сня. — Товариші Леслі Морисможна надіятися кожної хвилі.

ратора справу відложено до 
листопада, коли буде звісний 
висліл апелю т. Фреда Роза й 
чозирох інших товаришів, я- 

засулжено на рік вязниці 1
під обвинуваченням МАЙНЕРІ В НЕЙП БРЕТОН ВИЙШЛИ НА СТРАЙК

майнів. правдоподібне. Головним зав- за нею піде залізнича компанія 
19 данням комісії буде перепона- Сіенар і теж замкне свої шали

економічної робітників. На цім полі об і кожного, 
за “бунтівничі" вислови, за шо ; 
мають судити т.т. Мориса і

спертими час
------  .11 чШтЩ

В пятницю майнерський ко­
мітет копальні Флоренс пові-

ГЛЕПС ЬЕИ, H. Ç, 21 верс-| 
сня. (К. П.)
панійні урядники відмовилися 
на домагання майнерів забрати 
з майни помічника формена, 
(.'мита, сотні майнерів вийшли 
на страйк в майнах Сидней і в 
наслідок "foro Флоренс майна 
перестала працювати.

Кілька днів тому назад май 
пері прилапа.іи Смита, як він 
змінював написи на майнер- 
ських візках наладованих за­
сміченим вугіллям і значив їх

Галперна.на. НІНІЄЮ.
Буржуазна преса говорить,[далі спокійне

Тому, що ком-

НОНФЕРЕНЦІЯ РОСІЙСЬКИХ МОНАРХІСТІВ домив управителя, шо майнері 
не будДь працювати, коли 
компанія не забере Смита. В 
суботу комітет переговорював 
в цій справі з Робертом Диксо. 
ном, сунерінтендентом майнів. 
Стало на тім, що комітет мав 
зійтися на дальші переговори 
того самого дня в 3-ій годині 
пополудні.

Коли ж Смит показався сьо-

КОНФЕРЕНЦИ ТРУДЯЩИХ
/АГІ ЖІНОК.

БЕРЛІН, 18 вересня. (А.ІІ.)івич, претендент до російськи-
Російські монархісти, що го трону, кузен бувшого рігсін- У Бліко, Обербліко, Берем- 

Коли у “святому" місті Кве-(Опісля виголосили проповідь живуть на еміграції в Сполучс- ського царя Николушки. дорфу, Гільдсне (Райнська об-
беку тисячі безробітних разом ; про “помноження пятьох хлі- них Державах, задумують скли- ; Можна надіятися, що на цій ласть) і в Гота (Тюрінгія) від- 
з своїми фаміліями примара-1б'в”- Тепер вірні можуть собі кати конференцію в Ню Норку конфереції російські монархії будися широкі конференції 

голоді1 то в тім самім,>являти! що їх сухі окрушнни десь спочатком місяця жовтня сти затвердять претенсії кия- трудящих жінок, присвячені 
ііе(>еміннлнси в молоко і уід. На конференцію прибуде по- зя Кирила до російського тро- червоному плебісцитові. Уча- 

часі церква не має шо ронити Премієр Ташеро не потребує верх 75 “визначних". росіян, ну і на тім скінчиться, бо нс сішки конференції змальову- 
і влаштовує хрсстоносннй по- ловше “журитися" питанням горожан Сполучених Держав, бачити йому царської корони вали винятково тяжкий стан 
хід за “добробутом" про безробіття, бо церква чс- як також російських імігрантів на своїй голові Не підлягає трудящих жінок у Німеччині.

Попи зібрали 25,000 ошука- рез своє “святе” вставлення Між тими, шо візьмуть ніяким1 сумнівам, що американ-1 На цих конференціях одно- 
них робітників і молилися за покінчить з кризою і молитви участь в конференції росій- ські імперіялісти будуть вітати стайно ухвалено боротися за 
поворот “добрих часів”. (По- є тамші. як допомога безробіт- ських монархістів, буде вели- князя Кирила на “вільній" зі - соціялістинну Німеччину. 
rh завжди мали добрі часи), тім. - кий князь Кирило Владимкро- млі Вашингтона. [ ---------------

ЯК ЦЕРКВА ВМІЄ “РОЗВЯЗУВАТГ КРИЗУ

“компанійне вугілля". За та- годні в майні, робітники відмо- 
ку роботу майнері потягнули вилися йти до праці. Урядни- 
його до суду, де його призна-1 ки відмовляються від перего- 

іно було винуватим і засуджено|ворів з майнерами, доки ьони 
'на грошеву кару. не повернуть до роботи.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 24 ВЕРЕСНЯ 1931. Число 115.

ПАМЯТАЙТЕ ПРО ДЕНЬ ЗО ВЕРЕСНЯ!
іUKRAINIAN LABOR NEWS великі суми підуть за призначенням тих панів до контракторів, 

наглядачів — тож треба ними керувати.
РОБІТНИКИ ПОВИННІ ЦЕГО РОКУ СКАЗАТИ СВОЄ 

ГОЛОСНЕ СЛОВО.
Робітники, як ті, шо працюють, так і безробітні, повинні 

цего року сказати своє слово у міських виборах. Зорганізова­
на буржуазія, змобілізувавши усі свої сили головно в північ-J 
нону Вінніпегу, виперла т. Колісника з міської ради 
:930 року вона викидала його із засідань міської ради поліцій- 
пою силою, а в осели, в часі міських виборів, вона наслідку ! 
•з соціял-фашнстами не допустила до його перевибрання. 
бітництво не тільки1 північного Вінніпег)', але й цілого міста цю І 
втрату дуже відчуло. Цього року не було нікого в міській ра­
ді, шо підтримав би домагання робітничих делегацій. Цього 
року ніхто не давав робітникам звітів — ні на сторінках преси, 
ні на масових мітінгах, про те, шо говорилося, які ухвали ne 
реводнлося, чи які пляни вкладалося та які асигнування панам 
: звалося на засіданнях міської ради. Цього року ніхто 

j на самих засіданнях міської ради не виступав по бойовому « 
обороні безробітних, в обороні загально-робітничих інтересів. 
Бо цього року не було там ані одного робітничого представ­
ника. Лейборитські алдермени нічим не відрізняються своїм 
становищем від алдерменів “Сивік Прогрес Асосіейшин", а в 
багатьох випадках вони ще більші вороги робітництва. При 
гадати хоч би становище лейборитського алдермена Флая, яким 
казав, щоб заборонити комуністичній партії н безробітним ма- 
сові мітінги на Маркет Сквер. А найголовніше те, шо ці вірні 
спільники буржуазії прикриваються у своїй роботі іменем ро­
бітництва.

Про ці справи ми ще говоритимем і писати.мем. Зараз 
•ке ми пригадуємо робітництву міста Вінніпегу, що буржуазія 
її соціял-фаиіизм вже повного силою мобілізуються до міських 
виборів. Головним питанням в сегорічніх міських виборах бу­
де справа допомоги безробітним. Буржуазія н її спільники ru 
оборонці з лейборитського табору будуть цим питанням спе­
кулювати, робитимуть його своїм виборчим коником. Робіт- 
ництво ж повинно цю справу взяти у СВОЇ руки й 
< дноетайну масбву допомогу тій партій, яка цілий час бореть­
ся за безробітних і за тих, що працюють комуністичній партії.

клярації. жде й про справи і дії, 
і що потверджують ці деклара­

ції. Я просив би комісію пам’я­
тати, що говорю тут не лише 
як делегат однієї з ЗО європей­
ських держав, як делегат дер­
жави. з людністю 150 мільйонів 
населення, але також і як пред­
ставник однієї з 2-ох наявних в 
світі соціально-політичних си­
стем і хотів би вірити, що ко­
місія прийде до висновку, ЩО 
проблема стосунків між СРСР 

І і рештою світу і, особливо, 
між ним і країнами Європи за­
служила, в інтересах пом’яг- 
шення світової кризи, 

і йозної уваги і іншого підходу, 
ніж той, що трапився на трав­
невій і нинішній сесіях.

Існування двох систем у- 
' скла днює політику, економ їм 
і дипльоматію подібно, як існу­
вання численних націй і країн 
теж е ускладнювальним фак­
том. Було б простіше, коли б 
була лише одна напір, одна 
держава на всьому світі. Було б 
також значно простіше, коли б 
існувала лише Одна соціально- 
політична система.

Проте, ми повинні визнати 
історично-дані факти, чи подо­
баються вони нам, чи не подо­
баються. Ми повніші знайти 

І розв'язання проблеми, я., 
складна вона не була б. З сво- 

! го боку Радянський уряд у всіх 
пропозиціях є і далі буде нат­
хненником лише мирних нама­
гань.

FiГи

г Ви знаєте, шо майже цілий партійний провід арешто­
вано в Торонто й поставлено від су* за приналежність до 
“незаконної організації” — ви повинні знати, що капіталі­
стичний уряд хоче проголосити комуністичну партію не­
легальною, а тоді розпочати на гінку на комуністів І на ре­
волюційні організації взагалі.

Ви знаєте, що {міграційні класіи на розказ консерва­
тивного уряду Бенета різними способами виловлюють ро­
бітників чужинецького уродження, яких самі заактували 
до цієї країни і депортують їх до фашистських країн або 
до тюрми, або,на руїни того “господарства”, яке вони про­
дали, щоб заплатити за шифкарту до Канади.

Як перша, так і друга, так і багато Інших справ, вима- 
солідарного багатотисячного виступу робітництва — 

щоб звільнити від суду арештованих товаришів, щоб обо­
ронити право на існування комуністичної партії, щоб не 
допустити до депортування робітників чужинецького уро­
дження, шоб могутнім протестом канадського пролетаріа­
ту * незаможнього фермерства спинити хвилю білого теро­
ру, шо його з кожним днем зміцнює уряд Бенета.

Канадська Робітнича Оборонча Ліга організує ЗО вере­
сня масовий протест робітництва по цілій Канаді — масо- 

демонстраціями й мітінтИми. Вона розсилає десятки 
тисяч лкт, з якими треба провалити кампанію за збіркою 
підписів, шоб запротестувати проти увязнення провідників 
компартії й проти депортації робітників ’ чужинецького 
уродження.

Протестуйте ЗО вересня!
Збірайте підписи на мротестаційні лісти!
Будуйте оборонний фонд КРОЛ для оборони арешто­

ваних провідників робітничої кляси!

МЛОper year

Telephone : ІІ465
Па весні

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
робочого люду — ПОХОДІТЬ гри І 

у atefopo* чирер І суботу.
►:*resets JUS Ро-

м.. wîEEHSïB,™, »Роб*
містяться в Українськім Ро-

-V
М-00Передплата на рік

сер-
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. MMhaH Aie. and MeOrar* St.,

t гають

Canada

відлові дає.Редакція за оголошення

ПЕРЕДВИБОРЧА ГАРЯЧКА ПОЧАЛАСЯ ви ми

В Манітобі й в самому Вінніпегу почалася вже передви­
борча гарячка. Політишепи буржуазних партій, 
незалежну партію прані, розпочали вже свої передбиворчі за­
лицяння до міських і фармерськнх виборців. Номіваиійні збо­
рища h,ï\.jі. вже і у Вінніпегу й па фермах. Якщо у Вінніпег) 
номінації відбуваються покищо тільки до міських виборів, ти 
на фермах номінації в повному русі до виборів провінціональ- 
:імх, хоч часу виборів ше не визначено. Залишаючи справ;, 
нровінціональних виборів до іншого разу, ми на це му місця 
.торкнемося підготовки до виборів міських.

ДОВКОЛА ПІДГОТОВКИ ДО МІСЬКИХ ВИБОРІВ.

включаючи и

ПРОМОВА. МАКСИМА ЯЛИНОВА НА 
КООРДИНАЦІЙНІЙ КОМІСІЇ В ЖЕНЕВІВже від довшого часу міська буржуазія спекулювала 

плинах щодо кандидатури на ситі мейора. Хоч вибори відбудуть 
си аж при кінці листопада, то “Сивік Прогрес Асоісейшин вже 
9 вересня номінувала своїм кандидатом на ситі мейора Т. і*. 
Дікона, який був вже ситі мейором в НИЗ 14 роках. Цікаво, 
шо та сама організація минулого року номінувала кандидатом 
Неба, а цего року навіть не згадала його імсни на своїм номі- 
наційиім зібранні. (Як Відомо, в розґарі минулорічної кампанії 
Веб заявив, що це його остання кандидатура.)

на

Той. Літвінов викриває на кінцевій сесії дволичність буржуазних 
динльоматів і їхні протирадянські пляни.ЧИ МОЖУТЬ РАДИ ВТРИМАТИСЯ? РІЗНІ ВІСТИ

(Попишу статтю одного із своїх редакторів містить “Фрі Прес" 
з 22 вересня 1931 р. Перебираємо її з “Фрі Прес” дослівно.)

Тов. Літвінов зазначає, щ > конференція 1927 року? Розу- 
більш сторіччя торговельні міється, ні. Такі заходи не мо- 
стосунки базувалися на прин- жуть зм’нгшити кризи внести 
ципі найбільшого сприянні!, заспокоєння в міжнародні сто- 
що значно полокшило складам- сумки і допомогти втихомирен­
ня торговельних договорів і ню Європи", 
вносило спокій та стабільність „ Переходячи до радянського

проекту пакту про економіч- 
говорить ґ ний ненапад, т. Літвінов вказує, 

нам пропонують що цей пакт цілком в дусі між­
народні,ої і європейської солі­
дарності!, в дусі довір’я, 110- 

прямо суперечить трібного, щоб змягшитн кри-

ТЕПЛОПЛАВ “УКРАЇНА” ПРИ­
БУВ ДО ОДЕСИ.

4 вересня прибув до Одеси 
теплоплав “Україна", шо за­
кінчив рейс Лєніград іН)деса 
навколо Європи. На паропла­
ві прибули найкращі ударники 
Союзу PCP. Пролетарі Одеси, 
радянські, профспілкові госпо­
дарські та інші громадські ор­
ганізації влаштували ударни­
кам урочисту зустріч. V від­
критому морі “Україну" зу­
стрів катер з делегаціями оде­
ського • пролетаріату та чорно­
морської фльоти. На тепло- 
плаві відбувся короткий мітінг.

Підприємства Одеси утвори­
ли на шість кращих ударників 
Союзу нові ударні бригади та 
комунки. На варстатобудівно- 
му заводі ім. Леніна пущено 
новий інструментальний цех, 
що йому надано ім’я кращих 
ударників Союзу. На судоре-

Скільки нас иамятає ііГенаІякі регулярно ходять до шко 
адмірала Кольчака й генерала'ли. Ради далі тримаються. 
Денікіна? Вони були російські Лише пару днів тому хитрун 
білі, які керували контррево- зайшов до нашого офісу її

Після тої першої номінації почали появлятися в пресі іме­
на інших “проспективних" кандидатів, в тому числі й Веба, 
довкола кандидатури якого зараз відбувається ціла оперетка. 
Останні вісти буржуазної преси кажуть, що вже зібрано 7,000 
Підписів "сердобольних" горожам, що домагаються кандидату­
ри Веба й ці підписи мають бути зі сльозами на очах трагічно 
доручені Кебові з просьбою, щоб не лишав сиротами мешкан­
ців Вінніпегу в ссгорічних виборах та не віддавав їх на ласку 
комуністів. Треба сподіватися, що хоч як “не хоче” Веб жер­
твувати “власними справами", то проте “патріотичний обовя- 
зок” і т. ін. примусять його фашистську совість піддатися й з.кн 
мити своє минулорічне приречення.

Одночасно відбувається також маніпуляція алдермен- 
ських кандидатур. Незалежна партія праці законтрактували

у торговельні стосунки.
“Сьогодні ж,

Літвінов,
запровадити до міжиародньсг 
практики принцип преферен- 
цій, що
принципові найбільшого спри-

і яння .Один з захисниікв префе- Яка ж доля цієї пропозиції?
ренційної системи (мається на Літвінов малює митарства ра-
увазі Пенсе) в підкомісії заспо- дянського проекту в комісіях
коював нас тим, що преферен- та підкомісіях і запитує, чому
ція це лише маленька собачка з знайшли за потрібне поводити-
намордником і на припоні, а то- ся з радянським проектом, як
му не може вкусити. Тим самим з тенісним м’ячем Або пропо-
и ром овець визнав, шо на арену зиція пакту немає ніякого зна-
міжнародньої економіки вину- ціннії. з погляду заспокоєння
шено щось, що може кусати. Європи та зм’ягшення кризи,
Ледве, чи це заспокоювальний тоді треба будр б негайно

.. фактор, бо де ж певність, що відкинути її. Або вона може шли до того стану, коли ми вже 1 „ 1 .
так багато предсказували про собака не зірветься з припони, оути чинником миру її скопо- монтному заводі ім. Марті зу- 
Росію й нічого з того не здій- * |,е скине намо.Рдника в оли'1 м'ц'- а- значить, і н політиці стріч гостей відсвяткували, пе- 
снилося що більше предсказу "РекРас«ий день? Таке, на мою тоді європейській комісії тре- радивши до лав партії кращих 
вати не хочемо. Ради таки три- ДУМКУ; загальне значіння про- ба було б присвятити їй кілька комсомольців та до комсомолу 
маються позицій про преференційний засідань. . 60 молодих ударників. На січ-
Кожний, хто зацікавлений Ро- ре*и"’ . Одне з основних джерел від-1 невому машинобудівному за­

сієш (добре зробить, коли це Проте, воно має особливе сутности довір я взагалі і в Ев- воді утворено 2 нові ударні
затямить Не можна довше яг значіння для МО€І кРа‘ни- Про- ропі зокрема — говорить далі бригади імсни кращих ударим-

поновані угоди містять прямі Літвінов, полягає в a non- кін Cnmiv десять літ предсказувати, що , ... .................... . 1 ків союзу.
щось не може довше жити, я.ч пРеФ1'Іи'Іши щодо 3tPlla’ ал(-' пальному ставанні інших країв Відбувся урочистий пленум 
шість Місяців, не робить різни- осн,,вні WTC,W <ерна Ь8’іДО Радя"ського Союз>:’ При’ міськради й профради. Пере­
ць щоб це не було. Після при- Р°пи «с СРСР ' ДуНаИСЬКІ крл" мара В1Ш,И т' ,,,икш’ доки "х' 
близно пятнацять таких спроб ,ни . Тимчасом угоди дають не зникне ця ненормальність, портували ударникам Союзу 
люди перестануть вас спхати "рсференчп лише дунайським Нічого не робити, щоб н усу- про свої досягнення в бороть- 
Це є правдою "не тільки щодо країшм 1 ™м самнм псРеваг" "УТ", значить нічого не роби- бі за промфінплян. Ударники 
Радянської Росії але й до всьо- даеться одним кРа|ІІам' ІЦО ск" ги- шоб утворити умови, які є. поділилися своїми вражіннями 
го іншого Від' цементованої споРтУють' на шкоду другим, а на думку підкомісії експертів,}про подорож навколо Європи.

’ ... ' саме — на шкоду СРСР. Іншії- а також базельських експертів.
Підлоги у вашій ПИВНИЦІ до сн-1 спеиіяльний режим потрібні, шоб утворити міжна-
скечеааиської посухи. . . /... D утвориться на шкоду зерно- роднє довір я і зм ягшити кри-

ЩО ж и,дноситьсн до 1 оси. т овлі СРСР. Як за таких у -.у. 
то час вже розвинути голову 
до безстороннього погляду, 
переборовши всі упередження. 1 

що так далеко на нас вплину-1 
ли. Ми не знаємо, чи росій­
ський екснерімент матиме у- 
сліх, чи ні. Ми навіть не знає­
мо, як довго ми називатимем 
його “експеріментом”. Але не­
ма потреби казати, що щось не 
може жити, коли одинокою 
причиною для нашого осуду є 
те, що ми нехочемо, щоб воно 
жило — й ’“тільки так малася 
справа з нашим осудом Росії 
від самої зими 1917 о.

люцією проти червоних на по­
чатку радянського режіму. Як 
певні були ми, що котрийсь з 
них, адмірал, або Генерал зро­
бить чудо. Але таки Ради три­
маються.

Чи иамятаєте ви встановлен 
Лєніном Нової Економічної 

Політики? Чи було це так дав­
но, як в 1921 році? Як певні всі 
ми були, що це позначує кі­
нець комунізмові. Але ради та­
ки тримаються.

Потім прийшов час, коли всі 
ми знали напевно, шо більшо­
вицький екснерімент хилиться 
до упадку, бо селяни його не 
витерплять. Би можете наки­
нути диктатуру на міський про­
летаріат, казали всі ми розум­
нії один до другого.. Бо ми 
знаємо наших мужиків. Ви не 
можете пробувати цих експері- 
ментґЬ на них. За рік, два най- 
більшХ()ільшовики будуть зме- 

зем.іі розкиненими 
мужиками, які нічого доброго 
в комунізмі не бачуть. 1 проте 
ми зараз читаємо, що 54 від­
сотки їх вже в колективних го­
сподарствах і що мужики люб­
лять їх краще, як робітники в 
місті. Ради таки тримаються.

Вістка про Лєнінову хворобу 
розлетілася по світі й знову ми 
захитали нашими головами над 
близьким упадком червоних. 
Система втримувалася тільки 
цим одним над-чоловіком. Йо­
го наступники посваряться за 
владу. Всему буде кінець. І 
Ленін давно вже вмер, а ради 
таки тримаються.

Потім прийшов період, коли 
всі експерти від Росії дискуту­
вали громади диких хлопців, я- 
кі заповнили землю. На цему 
етапі нашої даремної дебати 
ми вирішили, що червоним мо­
же вдасться накинути комунізм 
на одне генерацію, але безбож­
на громада, яка знищила ро­
динне життя, святість і опіку 
дому ніколи не справиться з 
дикими молодими розбишака­
ми, які виростають. Ціла країна 
буде зграбована й знищена 
цими невихованими молоди­
ками. Таке говорили ми майже 
вісім років тому; і найновіша 
вістка є, що Чека (яку ми зна­
ємо головно, як зброю дикого 
поневолювання) 
наукове перевиховання диких 
хлопців, яких вже приручено й

виспівав нам довгу пісню її та­
нець про пятилітний плян. 
Здавалося, після його рахунку, 
що він довго студіював Росію. 
Він вірить, що пятилітній плян 
впаде й тоді комуністи та біль­
шовицький режім також впа­
дуть. Вони зникнуть разом 
Після цего, ми дізналися, що 
воскресне цар, царський двір в 
Санкт-Петербурзі буде ресті- 
врований і царський та істо­
ричний порядок буде переве­
дений в життя знову, як би він 
ніколи й не спинявся. Навіть 
царські дорогоцінности будуть 
повернені. Все це було дуже 
цікаве, але на нещастя ми дій-

зу.

ця

вже й радіо для своєї пропаганди та почала через него виголо- 
почавши аж від кризи Великої Бри-шувати свою програму 

танії. Сумніву нема, шо й вона буде ставити свого кандидата
на ситі мейора.

Комуністична партія в сегорічніх міських виборах вкриє всі 
нардн своїми кандидатами, як також виставляє пораз перший 
кандидатуру на ситі мейора. Розуміється, комуністична партія 
не вкриває цілої лісти алдерменських кандидатур, але матиме 
по одному кандидатові на алдерменів та на шкільних тростисів 
в кожній варді. Ма ситі мейора кандитуватиме т. Пенер, а на 
алдермена в 3-ій варді кандидуватиме т. В. Н. Колісник.

ЧОМУ ТАК ПАНИ РВУТЬСЯ ЦЕГО РОКУ ДО КАНДИ­
ДАТУР НА СИТІ МЕЙОРА?

Взявши під увагу теперішнє тяжке економічне станові: - 
ще, здавалося б, що тяжко буде найти охотників керувати с 
цих умовннах господарськими справами. Такси, буджетн, без­
робіття

тені з

все це^такі питання під теперішній час, шо є над 
чим клопотатися, отже питання не дуже притягаючі. В тому 
то й річ, що буржуазія добре розуміє ці питання та свої ма­
сні інтереси, що тісно з ними звизані. Вона про це відкрито 
каже. “Фрі Прес" з 18 вересни в реакційній статті під наго­
ловком
ча) кампанія цего року обіцяє бути надзвичайного характеру,
бо положення тепер таке, яке збільшує інтерес до міських справ 
через піднесення податків, через труд HOC ти збалансування мі­
ського буджету ta через велику проблему допомоги безробіт­
ним.

дові підприємства Одеси ра-

”А Mayoralty free-for-all ”, пише, що “міська (ннбор-

ТІЛЬКИ РАДЯНСЬКА НІМЕЧ­
ЧИНА ЛІКВІДУЄ ГОЛОД.

Буржуазія прекрасно розуміє теперішній час і вона завча­
су клопочнться тим, щоб поставити при владі добре досвідче­
них своїх оборонців. “Фрі Прес", яка взагалі мало має сим­
патії до Веба. бо, мовляв, він більше пильнує побічних справ, 
як міських, підтримує кандидатуру Дікона, але консервативн і 
“Трібюн" рішучо заявилася за Всбом. як за найзавзятішим обо­
ронцем буржуазії. Тому то асі най реакційніші сили міста кн 
нулпея за збиранням підписів, щоб з самого початку створити 
одноцілий всбівський фронт, щоб поставити справу так, що то 
не Веб, але населення домагається його кандидатури.

мов не говорити про дискримі-1 Я гадав, що запрошуючи' Кореспондент “Правди" те- ' 
націю проти СРСР? Хіба ми не | СРСР до спільної роботи, ев- jлєфонуе з Берліну:

що вся ропейська комісія це усвідоми- ..у відяовідь на „„дорожчан­
ня система скерована проти ла. На жаль, після участи нз 
СРСР? Або собака без наморд- двох сесіях я в цьому більше не 
ника, або не зважаючи на ньо- певен. Повертаючись до своєї

' ! маємо права сказати.
ня хліба “Роте Фане” сьогодні

І у великому наголовкові на пер­
шій сторінці зазначає: “Дорож-

го, вона все ж таки може куса- країни, я, на жаль, зможу до- ,|еча. Дорожнеча! Шалене 
ти СРСР і вельми до ЦЬОІ ) повісти тільки про схвалення

зро-
стани цін на продукти, спеку- 

преференційного ляц|я харчуванням, повні комо- 
речували, шо аграрна криза за- режіму, від якого людність . ГОЛОДНІ масн! Боріться
чіпає економічне становила- < PCP може лише потерпіти, і ,а p0Û0TV й за „if,! Радянська 
СРСР. Я сказав на це в травні, також про таке поводження з Мімеччина ліквідуе голодг;
бо падіння цін на експортоване пропозицією пакту про еконо-і3 v '—Ми вимагаємо,

газета, — конфіскувати про-

схильна. Ми ніколи не зале- від комісії

Як ми вже вище угадували — соціял-фашисти з “незалеж­
ної" найперші вдалисякдо радіо, як до засобу пропаганди^ ви­
передивши навіть “партію" Веба. Вони мобілізуються до на­
ступу цілим фронтом.

Отже всі ті “батьки міста”, перед якими делегації безро­
бітних в протягу цілого минулого року оббивали пороги, пі­
дуть нині перед робітників за голосами. Вони підуть цієї осе- 
ми за голосами ще з більшим завзяттям, бо... судячи після “ре- 
ліфовнх" лляиія, що ними заповнені сторінки 6уржуазнш>пре- 
си, майбутній міській раді буде над чим господаритн — не

пишезерно спричиняється до змеи- мічниіі ненапад, яке навряд чи 
шепни імпорту в СРСР. Коли свідчить про великий інтерес 
штучними заходами виклики-J комісії до питань, поєднаних з дукти харчування по коморах, 

по гаванях і на великих скла­
дах. Ми вимагаємо конфіску­
вати найбагатіші ресторани, 
щоб перетворити їх на народні 
кухні, для безробітних і для 
робітників.

Дж. В. Ф. тиметься дальше падіння цін існуванням двох систем, 
j на радянське зерно, то від труд- Дехто (натяк- на промови

(В селі Ростоках, пов. Кремя- нощів його збувати потерпить Бріяна, Гендерсона та Зале - 
неї*, місцеве населення (понад не тільки СРСР, а також і кра- ського на травневій сесії) з ко-j 
500 осіб) напало підчас помігши, з яких він імпортує. Хіба місії на останній сесії запевняв 
рів сервітутової землі на геи- це шлях зм'ягшнти кризу Хі- мене, шо немає жадних ворс-
метра та на поліціянта і обки-І ба це європейська солі дар- -ких намірів і плинів проти — ■ - ------------------------ -
дали їх камінням. Демонстран- ність? Хіба це мирне смівро- СРСР. Я хотів би мати мож- Товариші! Відновляйте ес­
ти знищили знаряддя до помі-‘ бітництво двох систем, що йо- ливість доповісти народам моє: редпдату на “Українські Ро-

I го проголосила економічна1 країни не тільки про такі де бігши! Вісти”!

дивлячись на кризу. На різні роботи, що їх обіцяють без- 
робітнмм з Оттави й з проеінціонального уряду'та з міської ра­
ди на базі -•«- Оттава 50 відсотків фондів, а провінціональний й 
міський уряди — по 25 "відсотків кожний — будуть ломити собі 
голови різні політишени. Справа інша, чи багато тої “допо^ 
моги” дійде до безробі-пйіх і в якій формі вона дійде — але

переводить

рів.

/
«

м >
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ДАТІІ ВІДБІП ФАШИСТСЬКО­
МУ ТЕРОРОВІ.Польська шляхта вимагає крові українських 

трудящих мас за смерть Голуфка
Голоси польсько-шляхецької преси з приводу вбивства Тадеуша Голуфка

ш жо керівної гру HH eUcylTOOB.
*ш систештно пpaume щожо готу- 

й здійснення у Подиві федерз- 
лстсишх ішш ШЕ laze РОКУ ГО- 
ЛУФКО БРАВ БЕЗПОСЕРЕДНЮ V- 
ЧАСТЬ В СКЛАДАННІ ПОЛЬСЬКО- 
ПЕТЛЮРІВСЬКОГО дотвору та 
В ГОТУВАННІ КИЇВСЬКОГО похо­
ду. а останніми роками виступав у 
ролі фахівця в національних справах, 
особливо в українських. Переговори з 

Та ИС- подумайте, що ПОЛІ™І жертви, ЯКІ несемо В Імені пра- українськими буржуазними паотіамн

За смерть Голуфка польська 
шляхта вже розпочала нову 
"пацифікацію" Західньої Укра- 

Наглі суди. масові 
арештування, посилення теро­
ру, висилання на села жовнірів 
і побивання селян вже но-

і
ти

—1~

ківала проти польська робота 
політичних інтриганів”.“РОЗШАЛІЛА ГАЙДАМАЧ­

ЧИНА".
огидний морд на особі бл. п. 
Тадеуша Голуфка. Цей раху­
нок мусить обтяжити в очах 
Польщі ціле українське грома­
дянство". А далі ця крово­
жерна шмата вигукує : “Україн­
ці.' не маєте права дивуватися 
цьому"... “ділом скреслите кро- 
каві позиції ошалілих гайда-

чалося.
А надто зміцнено терор над 

політичними вгзнями, яких 
позбавлено "політичного 
жіму" і прнрівнано до кримі­
нальників.

Ле дивлячись на те, що деякі 
польсько-шляхетські газети об- 
винувачують не тільки ундів- 
цін. але навіть Шептицького у 
вбивстві Голуфка, українська 

Зазначивши, що Голуфко буржуазія докладатиме ста- 
був організатором походу па рань, щоб допомогти моль- 
Київ 1920 року, “Пролетарська ській шляхті здушити ви іволь- 
Правда” далі каже:

“Фахівець українських справ,
Голуфко чимало доклав рук, помагає . шляхті в пошуку- 
шоб підсилити польський гніт ванні вбивців 
на загарбаних захілньо-у країн- Проти цего терору трудящі 
ських землях. В західньо-укра- повинні масово заиротестува- 
їнських колах уважають, що в ти. Вінніпсгське робітництво 
опрацюванні плинів і проведем- справу протесту обговорюва-

--------  ні торішньої кривавої “паци- тиме в неділю, 27 вересня н і
Таке втихомирювання несе шляхта на Західню Україну. фікаиіГ Голуфко брав діяльну масовому вічу в Укр. Роб. До-

! ГУТНЮ, а український нарід участь. Підстав для цього во- мі. 
оглядати в хвилі його відро- ни мають більше, ніж досить”.

ська шляхта не має для цег- ■ ва та справедли кости, впевни- завжди а незмінно провідне іодуф- 
собі помічників між так зв. ють нас тим більше, що НАША ко- Ьзвгвлі його вплив на урвіову
неньколюбцями“ДІЛО" й “РОБОТНІК” 

ПОГОДЖУЮТЬСЯ.
паїітику ■ національному питанні був 
дуже великий, тим більше, що Голуф­
ко користувався особливим довір'ям

“Газета Львовська" каже, божно руки клянеться передjТИ ПОЛЬЩУ ВЕЛИКУ І MO- nUcyacutoro.
“Діло" вибілює УВО. пред. m І ~я—Після “пацифікації" Західньої Укра-

інн, в опрецьованні якої Голуфко, як 
вважали в українських колах, брав 
діяльну участь. Голуфко знову пробу­
вав знайти відповідну “платформу", 
14 об зблизити у рад з УНДО”.

В минулому числі подавали 
ми голоси жоетоблакиті про 
вбивство Голуфка. Па цему 
син подаємо 
польсько-иіля

Може хтось скаже, хіба вар

Має Коли, j СПРАВА ЧИСТА І СВЯТА, БО
наприклад, "Діло" склавши по- МИ, ЯК І ТИ, ХОЧЕМО БАЧИ- ре-

мі-
и частини

У ÜиЬКОІ ставляючи цю організацію, як 
чинник миру і апостолку від- 
пруження польсько - україн­
ських взаємин". "Діло” дуже 
відпекується та виправдується 
перед “Газетою Львовською", 
а за те дуже хвалить редакцій- ; 
ну статтю “Роботніка", цей-1 
трального органу пепесяків. ! 
називаючи її твердження “ро­
зумними й правильними".

Що ж таке розумне й пра- і 
вильне сказав цей соціял-фа- : 
шистський орган? Сказав він! 
якраз тс саме, що й “Діло”, a j 
саме, що вбивців треба шука-1 
ти між тими, що й Петлюру 
вбили, тобто підтягаючи це під 
комуністів. Нам здається, що польською шляхтою у своїй пе­
не “Роботнік" тут пішов за винности і показує па.кому- 
вказівками “Діла” 
ба шукати вбивників, але “Ді­
ло" пішло за вказівками "Ро­
ботніка", помішуючи в тому 
самому числі свою денунціа­
цію на комуністів, що й цита­
ти з “Роботніка”.
, "Слово Польське” завдає 
"Ділові" брехню, доказуючи 
йому, що "Голуфко був безо­
глядно противний якимнебудь 
аитономістичним думкам, звід­
ки вони не виходили «б. Мало 
того. Він був також против­
ний творенню денсбудь у Сх.
Галичині українського універ­
ситету”.

t
V.та одному “польському патрі- j маків”, 

отові", як “Діло" ньзиває І о 
луфка. присвячувати 
уваги? Діло в тім, що не про

*“Курср Поранин" гатить і СС 
Василіянок 
зреклне

і то Голуфка, мовляв, це вілля 
про самі його вбивство, а про! ^ ;пг -сс Служебмиць”, 
те, що польська шляхта вико- і 
ристала цс вбивство для того, j
щоб зміцнити білий терор на ........“Каїиовии злочин сіє зло :землях Зах. N країни, moo роз- спустошення. Польща не мо-почати нове пацифікацію і *

ÎC

В ВВІСТІЛЬКИ
ЯКІ, до речі, вже 

тої віллі, в якій вГж- я -----
т

самого Голуфка мова йде, не

ний рух трудящих Зах. України. 
В цему напрямі вона вже до-а свої скажені напади закінчує 

так:
/

же бути Абелем, МУСИТЬ довс-
Сотки людей арештовано ві^ Каіна до опамятання».

І а зичнім від часу вбивства І о-
л»,Є

C.1AÜEK ГРОЗИТЬ НА­
ГІДКАМИ.

В “Газеті Польській” вмістив 
статтю В. Славен, голова Б.Б. й

луфка Запроваджено наглі і 
суди. І кожного дня терор по- ' 
снлюетьсії. Осатаніла шляхет-
сько-погромщицька преса ви­
разно домагається відплати 
“гайдамацькій дичі” за “ноие 
кроваве діло гайдамаччини" —
як каже краківський “Кур'єр", j

Myciil
бувший премієр, в якій НІЯК не 
може зрозуміти “злочину од­
накового страшного, однаково 
жахливого, однакового не зро- 

Одмо тільки розу-

треба шукати дження. Хай Тобі буде легкою 
та спільна земля, яку Ти так 
любив”.

Чомусь “Укр. Голос" (нііші- 
,1 пеґський) не передрукував цієї 

промови своїх сватків.

ДАЮТЬ ДЕСЯТЬ ТИСЯЧ 
НАГОРОДИ.

Близький до уряду "Експрес 
Поранин" пише, що "україн­
ська куля не раз влучала в 
польські груди, але виклик у 
вигляді скривавленого трупа 

і Голуфка, кинутий польській 
! державі, -перевищує все те, що 
може витримати незалежний 
польський народ".

Влада Дрогобича проголо­
сила, що дасть нагороду в 
10,000 злотих тим, що сгіійма- 

; ють вбивців, але не дивлячись 
те, то арештовано й далі 

арештується людей по цілій 
країні десятками, а то й сотка­
ми, то вбивців таки не викри­

ле тре ністін, що там 
вбивників. то продажна петлю ЩО ОПОВІДАЮТЬ ПРО МУКИ ПОЛІТВЯЗНІВ 

ВТІКАЧІ З ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ
рівщина прирікає над трупом 
Голуфка боротися за "велику 
й"могутню" Польщу

“Жах і розміри трагедії по- <чмілого» 
більшуе ше факт, шо не з рук міє цей кронпнускатель у країн 

11,кого і уур!розиіалілої гайдамаччини впа­
ла людина"

ПЕТЛЮРІВЩИНА ПРОЛИ­
ВАЄ СЛЬОЗИ.

До Києва прибула група но- тік голодували в в’язницях потого народу, а це
так пише ця 1IO-

“Це не
іітемігрантів із Західньої Укра- —15 днів.те, що:

"Цей злочин не може остатигромниці.ка газета 
перший раз в історії Польщі (-іез неслідків. Мусять бути ви- 
гайламацький ніж ціляє в гру- llmlleH| BCj комірки деправації 
дн тих, яких серце бе гаряче ДуШ української молоді, які 
для Ідеї національної співпра­
ці і співжиття”.

Ми приїхали із країни, де лю­
ди божеволіють від нечуваного

„ , знущання, катувань І мук. Тру-
вань. ,ч розмові з співробітник. 6агатьоя 110ИІТІВ 3ахІД„

Пролетарської Правди j Ньої України просили передати 

трудящим Радянської України, 
— “Протягом останніх тиж-j шо вони з великою надією лип­

нів польський фашизм знову [ ляться на Радянську Україну, 
заливає кров'ю села Західньої де вільна трудяща українська 
України. Фашистський режім лиїдність будує нове соціялі- 
дедалі стає жахливіший. Особ- стичне життя. Вони певні, що 
ливо важке становище родин j недалека грізна хвиля проле- 
політв'язиів. Треба організува­
ти широку кампанію допомоги.
В наслідок катувань серед по­
літв’язнів є багато хворих на 
туберкульозу. Багато товари- ній зростає щодня.

іни. Серед них е товариші, які 
тяжко постраждали від киту-

“Діло” з 3 вересня, описуючи 
похорон Голуфка, каже, що на 
цвинтарі разом з міністрами 
Пілсудського виголосили про­
мови Петлюрівці Микола Кова- 
ленсьькнй, той самий, в примі­
щенні якого Голуфко й ундів- 
ські посли запивали чорнові 
кавою угоду, та Петро Певний,

кимкриються у темряві конспірації, 
деправації... Українське грома­
дянство, воно в першому ряді 
мусить видати йому рішучу бо­
ротьбу, якщо не хоче взяти на 
свою совість І на свій політич­

ними заявили таке
І так далі в такому ж дусі

ОБВИНУВАЧУЮТЬ ЦІЛЕ 
УКРАЇНСЬКЕ ГРОМА­

ДЯНСТВО.

Варшавський “Дзень Поль- 
скі" каже, що вбивство Голуф­
ка може мати луже глибокий 
вплив на розвиток національ­
них відносин в Сх. Галичині.j Краківський “Час” каже, шо 

“Українські злочинці жерт- навіть "закордонний світ ирин- 
BOHI СВОЇХ ЗЛОЧИННИХ ІНСТИНК- ме .1 найвищим обуренням ві- 
тів вибрали одиницю, яка ні- . гк\. що головний пропагатор 
лою душею І серцем працюва- польсько-руської угоди... і ме­
ла над створенням мирного діятор між двома племенами, 
польсько-руського співжиття", був вбитий саме за те, що лю- 

“Дзеннік Людоии" певний є, бив руский нарід, як свій вда­
ні о "вбивства доконали у- сний”.
країнськї елементи, які доро- Краківський “Курєр" в /піль­
гою саботажі й терору ведуть ших своїх,числах знову містить
на нашому теремі визвольну 
боротьбу".

Варшавський "Курєр Черво­
ни" каже, що вбивство Голуф- 

“цс ше одно злочинне
діло розиіалілої гайдамаччи­
ни".™ що “польська публичнаї вому числі каже, що 
онімій мусить до всіх злочинців і гайдамаччини були б не можли- 
тієі банди дораховувати ще ці, коли б атмосфери не затро-

"Ґазста Варшавська 
що “польське українофільство" 
повинно зникнути разом з Го- 
луфком, бо

каже. волинським петлюрівець.
Ось промова петлюрівця Лс 

тра Певного :
“Злочинна рука варвара, во 

рога західньої культури зро- ^ 
била, що перестало битися ве­
лике серпе. Той ворог, ВОРОГ 
ВІДРОДЖЕННЯ УКРАЇН­
СЬКОГО НАРОДУ, добре вид-

ний рахунок кров, безцінну для 
нас кров Тадеуша Голуфка”.

«г

тарської революції змете .геть 
фашистську владу польських 
окупантів. Революційна свіло-

“ГАИААМАЦЬКІ КРОВАВІ 
РУКИ”.

ЗА АСИМІЛЯЦІЮ И КОЛЬО- 
НІЗАЦІК), ЯК КАРУ. місті, трудящих Західньої Укра-

"Єдиною розвчзкою пробле­
ми в межах Річипосполитою є

РОБІТНИКИ НІМЕЧЧИНИ МА­
САМИ ВСТУПАЮТЬ ДО КІ1Н.

ст і протягом останнього міся­
ця до компартії прийняли 2,000 
нових членів.

якнайточніше відмежування її но розумів, що відродження 
української проблеми Й не може здійснитися лише при 

повільна асиміляція ентогра- помочі Польщі. Тому не за- 
фічно-непольського населення вагався усунути того, який ме- 
наших мішаних земель, після Ітоні свого життя поставив ідею

ГОЛУФКО — ТВОРЕЦЬ 
“ПАЦИФІКАЦІЇ".

ВІД

Комуністична організація о- 
круги Баден-Пфальпі прийняла 
в червні і,000 нових членів. Пі­
сля кампанії за червоний пле­
бісцит і у відповідь на те, то 
поліція зайняла будинок Цк

На закінчення подамо ще 
голос київської "Пролєтар-

поперелнього зміцнення на тих ! привернення щирих і добрих сько- правій” про вбивство 
землях польського елементу взаємин між братніми народа- 
при помочі кольонізаціГ’... ми, українським і польським.

Так V СВОЇЙ ЗВІрЯЧО-КЛЯСОВІЙ j Та ДЛЯ ТОГО ЗЛОЧИНЦЯ ясне, ЩО р, Чft,І, сутополіткчний характер, зри- 
ненаВисти польська шляхта хо- здорова частина українського било в політичних колах вражіння, компартії вступ до компартії

народу в Польщі льояльно від- близьке ао переліку.
вбивства Нарутовича 1922 року не —

ЛЯИПЦИҐСЬКІ СОШЯЛ-ПОЛІ- 
ЦАЇ КОНФІСКУЮТЬ ТВОРИ 

ЛЄНІНА.Г олуфка
погромшицький пашквіль п. н.
“Гайдамацькі кроваві руки й 
берлінський'^мізок", знову далі 
каже, що “моральні справни­
ки гайдамацьких убивств в 
Лондоні”, а в дальшому черго- 

“ злочини

олуфка, шо має, безпе-"Уби
15 серпня ляйпціґська полі­

ція конфіскувала по всіх кни­
гарнях усі примірники 5-го то­
му німецького видання творів 
Леніна (про Паризьку Комуну).

Цей том видання Ленінської 
бібліотеки скрізь вільно про­
давали протягом півтора року.

ВІД моменту ще більше підсиливсявинищенняцілковитого 
українського народу Сх. Гали 
чини
рором, чи безоглядною асимі­
ляцією населення та кольоніза- 
цією українських земель.

че
До Саксонської організації 

компартії протягом другого 
кварталу 1931 року вступило

носиться до держави, тому за 
всяку ціну старається усунути 
найвизначніші одиниці одної й

ка перший терористичний акт, скерова­
ний проти найвилатнішого, найактив­
нішого представника урядових кол. У

другої суСПІЛЬНОСТИ. Нас не колах підсудчиків Голуфка вважати 4-560 НОВИХ членів 
злякає і найбільший терор, а за “зірку иериґш величини". Бувши

чи то силою зброї, Te­

x' Долішньо-Райнській обла-

іцо проміняли б|ла радість: Текля була жива.
Вона кинулась була до І Іст- 

ра, але чомусь загнулась. 
Звідки?

ного Шпалу 
ють: “Що оце в чорта пре до 
старого Скакодуба, 
син, бува, воскрес? 
cap пожалували. Давнс-е-е-ень- 
ко не бачились..."

Петро чекав на смерть. Ли­
ше доля “Комуніста" завдавала 
йому неспокою: невже вороги 
захопили н панцерника? Нев­
же?..

А мої все иита-ЮХНМ ЗОРЯ людини, рочавленої поїздом.
Червоні спритно почали ван­

тажити на тендер вугілля. Аж 
ось з панцерника сплигнув ни­
зенький моторний парубок, о- 
іягнений по-червоноармійсько- 

мабуть, кочераг. Він мав 
від мастила руки, а ру­

кави його зеленої сорочки теж 
І було рясно вкрито чорними

но оточать містечко.
Аж ось до хати увійшов о- 

пецькуватий, підтоптаний ма­
шиніст. >

машиністів.
теплу затишну хату на панцер 
ника. Та менше з тим!

Ще кілька кроків, 
ла в Корчах. Скрізь порож- [ х.іиво.
ньо, немов жнивами. Частина Шпала щиро розповів про 
жителів встала проти більше- свої мандрівки й намір про од-

ЗАЛІЗНЕ ПАВУТИННЯ чи не 
А це комі-і Шпа запитала поло-

Яким вітром тебе мрин - 
Гукнув він здивовано. 

Господар сів поруч гостя. 
Хвилин кілька вони тихенько

сло?робітника, що оглядає своє ! 
підприємство. І І зеленого II ІЛЛІ

бредніпанцерника визирало горловім 1- 
то ім’я

Рішучий рейд. мі
вик#, а решта причаїлась по ружіння. 
хатах і льЬхах. Містечко пач-

Підстаркувате депо 
ленький довгастий коробок 
своїми чорними витяжними 
трубами впиналося в блакитне 
безмір’я. Коробок обшарпав­
ся й обдерся, а стіни його по­
репались, як житньо-яшний 
хліб.

-Депо завмерло. Не було ч\- 
ти НІ |М)бІТНИЧОГО гомону. Ill 
розмов паротягів, 
вих. то сумирних, 
ия стрілочницьких • сурмочок 
що порядкують залізними кінь 
ми. мов шахіст пішаками. Най 
коло РОЗІЛЛЯВСЯ соняшний СІЮ

ми
На хвилину в куточках Тск- розмовдяли між собою.

Нараз Скакодуб швидко иі.г- 
Вогник рішучости бли-

ло кров ю, голодом та смертю, линях вуст зайнялась усмішка.
Петро йшов бандитським мі- Але її мова була чомусь сувора.

“Мабуть, кохає іншого”
У кривім завулку Шпала за- подумав обеззброєний Петро, 

мість хати свого дядька, а. яко- Він ледве промовив: 
го він жив, побачив згарище.
Обурений він заприсягнувся 
помститись...

Аж ось його огорнуло ба- Зайди... 
жання відвідати Теклю. Навіть ха додала

“Комуніст".
ВІВСЯ.
сну в у збдикло-сивих очах.

островами
Нараз згадалося побачення. 
"А може не Теклине діло?”
1 алагіко ніби відгадав підо-

Па тендері були намальовані 
з відповідними емблемами ро- Там, здається, бандити... 
бітник і селянин. Вони мали пролунали навздогін Черпаєві 
войовничий вигляд, з великі,

Ти, Гіетьку, не лови гав. стечком
- Стара, я йду з Метром на 

панцерник. „Не журися, ти ж 
знаєш... Панас...

Скакодубиха
Постренч мені машиніста... 
Може, Скакодуб. Він був

■зруслова.
Петро Шпала (так звали ко- 

ічегара), проминувши депо, за- 
I думливо йшов твердим шля­
хом.

здерев'яніла. 
Це друге велике горе немов 
минуло-її: сльози було вже ви- 
плакано.

Старий вийняв з-під ліжка

Не треба, то-ва-ри-шу, з 
бабами діло мати. Сестра моя, 
як те тихе літо... Ну, чого зуби

ми горбами м'язів на руках 
Поріч було виведено в 
літерами:

тут; бандити закатували сина.
пораяла Текля і сти- 

Петруню, при-

нкими
то ланлн

“Пролетарі всіх країн, 
єднайтеся".

вишкірив?
Галайкові нарешті надокучи-

гукнув він злісно.ні тітікац-
Праворуч залізниці, на неве- 

“Комуніст” неповною ходом личкій горі, безсило скоцкірби-
лось, мов докраю стомлений 
чистильник на купі жужелиці, 
містечко Корчі. Воно вдесяте 
поховалось по хатах, льохах і

не спинила думка спізнитись на ходь іншим разом.
Петро широко усміхнувся й 

Мимохіть налинули спогади, вітром полетів вулицею.
Лісові прогулянки... Мандрівки 
човнами. Темні п'янючі ночі.

Ось Теклина ха'та. Петро Смерть любого одинака ти­
ри п ну в хвіртково. гарем скорботи відбилась на

Край двору весняно замн- С како дубах, Стара й не чула, 
сливсь недокрівний садок. Шпа- як до хати увійшов Шпала, 
ла стукнув у хатні двері. ! Він привітався.
Вийшла.™ здається, Текля. Так,! - А мій старий десь потелі-
Текля. Як вона змарніла. На жився до Гевчука, по хліб пі- 
чоло лягли зморшки, вуста шов. Може почекаєш. Тоді 

без ву ] зблідли. Колись ніжне облич-1 сідай...
і чи схудло. Тільки лагідні очі1 Петрові думки повзли лавою. 

Депо, містечко й паротяги-j та тіні од він нагадували ко- За годину, навантаживши ву-

свою найкращу приительку-щ- ло розводитись 
дорожню скриньку. Його мри
летіли назустріч праці, війні, Коміс-с-сара розпитайте про

червоних. Не скаже 
погрійте, 
рима.

Чорити бамбулуваті бандити 
повели бранців надвір.

Скакодубиха не плакала, не 
просила й не побивалась. її 
згорблена горем постать без^

панцерник.
Обох забрати гі льох!йшов на цвинтар*). Ще зранку 

лишилося тільки якихось ,.іо- ПАСТКА.
киї смерті...

Зненацька застукотіли чо­
бітьми, загомоніли знадвору 
голоси. Поспішаючи, до хати 
зайшло четверо бандитів.

Карпо Галайко, Теклин браг, 
стояв попереду, тримаючи на­
гана.

залізом 
І він грюкнув две-

А що варпат триста скакуну 
тин панцерник без вугілля?

Комісар Чернай довідався і чекало на будьяку владі.
Шпалі надано надзвкчайні-х

Така мовчанка сковівала де­
по лише під час боїв: про них 
і тепер нагадувала віддалена 
сварка гармат та кулемет в 
Коли-не-коли вони rpOMtlXKV 
пронизували тьмяну тишу і р' 
їли думки, про жорстоку бо­
ротьбу.

Висипом, тарахкаючи й хи­
таючись, грізно прозслеців пан­
церник, 
до дена 
ним виглядом хазяйновитого

певних джерел, що на станції 
Корчі, на цвинтарі сховано пу­
дів 'триста вугілля 
ще одна справа примусила ко­
місара поїхати назустріч не­
безпеці.

“Комуніст" зупинився поруч 
паротяга - інваліда громадян­
ської війни, що мав вигляд

повноважень:
— Хоч із пальця виколупайА разом

! механіка.
Річ у тім, шо вночі був забк 

j тий машиніст. А на панцернії 
ку без машиніста, як 
гілля та набоїв.

Він своїм поглядом набрів 
зірку Петрового кашкета.

- Гай, гай. кумпанія невс- 
I кому-у-у-

вільно схилилась до стіни 
(Далі буде.)

Протяг наблизився 
і упевненим, спокій­

не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

личка, але чесна 
нія єсть, — отаман, узявшись у 
боки глузливо оглядав спокій-

ннків Шпала знав досить до-ілишню червоновиду дівчину
;бре. Але він мав на оці мало] Проте серце Петрові Нойн '-1 ції. А може вороги несподіва-

гіллям -тендер, ви ідіть із стан-
•) Місце дла кужвіці пароівгів.

4 ■
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ПРИЇДЬ СЮДИ В МАЙНИ, РЕДАКТОРЕ 
“КАНАДІЙСЬКОГО ФАРМЕРА”

жнють?Зі страйкових боїв лайнерів ! кох, що мають вже власні “по-
іірітета" ладують в мішки, та Надходить гостра канад- 
дещо залишують для других, ська зима, а засобів до життя 
що прийдуть слідуючої ночі на нема ніяких. Перестануть їзди­

ти, повиходять з своїх нор без­
робітні, що ховались від лю­
дей. Де ж подіеться та маса 
безробітних?

Всі як одси їдьмо у міста, 
зміцнім Товариство Безробіт­
них і разом впоминаймося за 
право на життя. Робітник иг- 
повимсн іти до фармера роби­
ти за їду, коли фармер самий 
немає що їсти. Як пани поро­
били нас жебраками, хан дають 
нам утримання. Депортацією 
нас не залякають і нікого не 
будуть депортувати, коли бу­
демо добре зорганізовані.

Відкрите письмо читача й передплатника “КФ". якого 
надіслав він до поміщення в “УPB".слухали іюбітинківчтрайкерів. 

вони почувались- безпечними 
під охороною ПОЛІЦІЇ.

Ні вересня в 6 гол. зраня по­
замикали на ключ » майках у підземеллю на 10 годин, чалії сходитись жінки майнерів 

Не пускали їхніх жінок і дітей поза колючі дроти кемпів.
Усіх їх визискували насильно.

те саме місце.
Поїзд поволі рушає, а один 

за другим лізуть драбинками
ЧОМУ МАЙНЕРІ ЕСТЬВАН, БІНФЕЙТ І ТЕЙЛОР- 

ТОН ВИЙ1ІІИ НА СТРАЙК Тейлортон, Слск. бнлів з нулями Побачиш, як 
Через 4 роки я передплачу-.тут майнері обведені колючим ; наг«РУ на вагони 

вав “Канадийського Фармера' дротом і не мають права купу - Зразу легкий, а потім сильн;- 
Багато з робітників говорили, вати ніщо поза межами, лише І ший вітер Аочав добиратись 
що “КФ" йде на у слуги капіта- і в компанійному шторі за внео- аж до к остий. Стало зимно, 

робітникам. Я нс'ку ціну. Побачиш тут візки від ! ще й дощ почав подати. Всі 
хотів ніколи вірити, а часами вугілля 
ставав в обороні "КФ" і його

з малими дітьми. Вони усі об­
ступили бардіятин. навколо. 
• 'ксбп боялись вийти, боялись 

БІифеЙт, Слск. 1 фермерам привозити п роду і - бойових жінок і дівчат майне - 
Зараз в тутешніх майна х ти, а майиерам купувати їх. 1 рів. -За пару хвилин вийшло з

Таким чином майнера визи- бордінґгавзу 5 скебів і їагово 
подвійно, і'іі.тп до майнерів, що вони не 

За-1 зняли щю страйк в тутешніх 
Вони заявили, що не 

що, будуть екебувати і назад ви'і

лістам. а не
а скільки “нам за них легко одіті, трясуться від хо- 

платять? Почуєш, як майнерів лоду та мовчки нарікають на 
замикали на колодку в майні своє злиденне жити. З затії- 
і ніхто не мав права вийти сненими кулаками згадують 
скорше, аж бос отворив. А 6у- : тих, що жнють буйним життям, 
ло двоє двернії: одні на долині та за одну ніч платила, наймен- 
замкнені зсередини, а другі на ше пять доларік щеді пересік.- 
верху і замкнені знадвору. тись. Чи не всі^однаково рі>- 

Коли настане весна, майнері дились, так чому не однаково 
виганяють свої корови на па- - 
совиско. їх жінки ходять ціле 
jiTo щодня рано і у вечорі 
кілька миль по прерах, щоби 
подоїти свої корови, бо худо­
бу приганяти на кемпу заборо-

Паколи случайно зайде сказ>« шнру подяку усім
ним і позамісцевим робітникам,

страйкують робітники. Дехто 
докладно не познайомлений • скувала компанія 
тими умовами праці, у яких При роботі і після праиі 
мусять робити майнері. Я по- 'бірала в майнерів останні цен- ; майяах. 
дам вкоротці про життя й ви- ти. Траплялися виадки, 
зиск майнерів в одній такій жінки майнерів купували мясої дуть з Жемпи. 
майнерській кемпі, а таких кем- в іншому місці й ховалиН- мя- (ак вони й і}юбнли. Юрба 
nia е в нас 7. Ними завідують со запазуху. Тоді компанійці майнерів повітала їхній відТзд 
різні компанії й кожна по сво гончі переводили особисту ре- бурливим “гурсй"!... Над'їхали 
йому визискує майнерів візіКГв таких жінок таки зараз ' трайкері з других кеипів з

Иариюіад, в одній майні, ,Мл-: на брамі, відбирали те масо, ки- Ьіифсйт і окатіші. Всі пола 
нітоба-Саскечеван, менеджер дали на землю й толочили іяп, до майни Годеоибей і від- 
замикав майнерів на ключ ні ногами, щоби не було до вжит- .там прогнали сксбів. Податись 
повних 10 годин і тримав їх >! ку. ІПе й компанія погрожува- маклері далі на Тейлортон. Там 
глибокому підземеллі. Робіт- ла такому робітникові, коли зажадали від скебів, щоби зл­
инки не мали права і можливо- він повторить купівлю мяСа не лишили пращо, ('кеби кігну- 
сті вийти з майни, доки посіла- в компанійному сторі,« його ™<‘ь на майнерів і одному щю- 
ка панський не відімкнув дві прожене компанія геть від прь- |-а.тти голову. Поліція прогни- 
рей. А треба знати, що ці ці і зжомпанійних пропертів. ла др.теґашю етрайкерів з роз­
май на глибока на 120 фітін піт Компаійні наймити навіть ви- битими головами, 
землею. Тут сонце не загріє, ні і шумували, до кого й які часо- Після того менеджер став па­
вітер не подує. Ця майна лиси приходять, хто й з ким мавлятн страйкарів, що метка 
представляє собою справжній!переписується. Майнерів, що і»7і. на кемпах в І. й.юртон. іца
гріб, де майнері кожночасно були лівіших поглядів, стара- г,|! |ішли 10 його °Ф,*‘-У ” ПІДпи"

гали з компвнікю умову, щей

редакторів. Сього дня я пере­
конався, що я був засліплений 
і не хотів вірити робітникам, 
а вірив "КФ". Жалую, що я не 
купив собі окулярів 
глянувся добре вовкови в ове­
чій шкірі.

Цього тижня дістав я “КФ" 
з дня 11 вересня ч. 63 і зараз 
на першій сторінці побачив за­
головок: "Майнерський страйк 
в Естеван”. Зацікавлений, чи­
таю: “400 майнерів вийшло на 
страйк, бо невдоволені спосо­
бом виплати".

*

не при-

Пиісір.чн.

ЗВІДОМЛЕННЯ З ЖЕРТВ НА ЗВІТ ДЕЛЕГАТА ДО СРСР. 
ПОКІЙНОГО т. СКРИПНИКА. Чатам, Онт.

На 16 серпня промовляв в ту ­
тешній місцевості на вічу тов. 
М. М^хайлюк, що був делега­
том до СРСР. Віче відбулось 
в стодолі одного фармера, бо 
тут відмовили гилю на те віче. 
Навіть за рент не хотіли дати 
галі. Говорили, що "ґовермент

Гемилтон, Орт.
Заряд відділу ТУРФДім ни- 

місце-нено.
чия корова межи хати, мене­
джер обтягає від 5 ’ 10 доларів U1° з-южи-ш СВ01 жертви на до­
кури J ломогу тов. Скрипникові. Зі

Коли все то побачиш, редак- свое 1 хвороби тов. Скрипник 
торе "КФ", тоді знатимеш, чо- "е м'г вилічитися, він номер, 
го робітник домагається і чому ГР0Ш', 1,10 остались іде, вжи- 
він страйкує.

Робітники і фармері! Отвн- ^ с'х грошей вплинуло з
жертв $86.16. З-поза місцево­
сті Гемилтон вплинуло $24.00, 
в тутешній місцевості зібрано
$37.15; з міста одержано $25.Ж1Та на віче не прибули ті аиар- 
Кошта похорону виносили хісти в брехнях, боялись стати

Тепер заходить питання; чи 
майнерам треба виплачувати 
при важенню вугілля, чи опі­
сля? Став я на хвилину, заду­
мався над тим, бо і я той самий 
майнер і в тій самій околиці. 
Що ріЯїітникн не думають над 
способом виплати, але над спо­
собом життя, бо 80"., майнерів 
і не бачили цього літа, як ви­
плата виглядає, бо “любили" 
виказували велику нулю про 
це “КФ" не напише.

Приїдь сюди, редакторе 
“КФ", а покажемо тобі сотки

дав розказ не давати україн­
цям салі". Віче ще було про­
голошене на пікніку, на якому 
були анархіствуюч і типи, що 
завжди брешуть на СРСР, та 
фальшивими листами воюють.

то на ного похорон.

райте добре свої очі, як щось 
читаєте! Не дайтеся засліпи-

V
лись зараз прогнати від працістоять віч на віч зі смертю 

Ус» компанійку землю обго-і Тих же робітників, що кори- грознн, то коли вони цього не
компанії, її наймити вико- 'К^'-шть 1 1||‘ стануть до праці, 

компанія замкне майни. Та 
страйкери відповіли, що в них 
ь страйковий комітет і хай і 
ним переговорнії;. Ще заявили 
страйкері, що коли він не н(ні­
жене скебів і майни, то вони са­

ги, а як зрозумієте, тоді по­
сильнішає ваша рука, жолудок 
виповниться, а хребет випро­
стується. Повисіла допис від. ! $84.15, остається ще готівки 'з нашим делегатом віч на віч, 
носиться найбільше до М & і; /$2 00. Ті два долари, що оста-Іне хотіли, щоби він дав відпо­

лись, відсилаємо -на пресфонд відь на їхні очернення ідіоти
Радянського Союзу.

родила компанія високо колю- лись 
чим дротом, на брамі вартують, ристовували до схочу, 
вартівники і не пускають ро-1 У загальному ж життю тут 
бітників вийти поза компаній-[ гірше, чим було колись за ча­

сів чорното невільництва. Цьо- j 
го стало вже тутешнім майне-

майни. П. С'угиіі, .шііїнср
ні проперти, кромі тих робітни­
ків, що працюють в майні. До- 
околичні фармері старались 
довезти тутешнім майнерам 
продукти далеко таниіі, чим 
продаються в компанійинх сто- 
рах то компанія заборонила

“УРВ”
Д. Мсн.шшюк, reap. Присутній.

БЕЗРОБІТНІ, НЕ ТИНЯЙТЕСЯ ПО ФРЕЙТАХ! - 
ЇДЬТЕ В МІСТА! ]

рам досить і вони постановили, 
повести боротьбу проти своїх 
рабовласників, вугільних маг­
натів. Саме й, тому майнері за­
раз вийшли на страйк. .4. Г>.

мі їх проженуть відтам.
Пое з поліцією дали відпо- 

нідь, пю вони вивезуть скебів з 
майни. Так вони й зробили. По­
їхали екебн, поїхав і той екеб, 
що розбив голову одному етран

в.
Вінніпег, Ман.

Чотири милі від міста Саски- 
тун лежить віддалена сіпіар- 
ська ярда, що називається Со- 
терленд. Кожної ночі збіра- 
ються тут переїзджаючі робіт­
ники, щоби злапати фрейта і 
їхати на схід. Приходжу і я 
на згадане місце і застаю гуп- 
ти робітників, що очікують на 
фрейт.

Темна і зимна ніч примушує 
робітників бігати, боротись, а 
при тім ідуть веселі жарти. Ін­
ші ро зложили вогонь, гріються 
та розказують, хто кілько за­
робив.

ють, бо мало хто заробив по­
верх десять долярів, але і цим 
себе потішали що хоч буде за 
що купити який лах на зиму, 
а про їду не дбають, бо вже 
звикли голодними ходити.

ПШМШЬСЛ ПЕРЕДПЛАТУ
ВАЙНЕРІ-СТРАИКЕРИ ПРОГНАЛИ ГЕТЬ СКЕБІВ ГЙЗГПйТДЯГ 

З УСІХ МАЙНІВ Д.ІІ.Оришківський.

на новий місячний полІтнко-економІчниА 
ті культурно-пропагандистський журнал

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮДесь серед темноти почувся 
голос Інтернаціоналу: Зразу 
слабий, але за хвилину став 
сильний і розлягся но висуше­
них степах Саскечевану". Всі 
зібрані з різних околиць, не­
знані одні одним, але зате якісь 
собі близькі, мають людське

фармері, яких зібрала компа­
нія. Усім їм виставила компа­
нія “документи"' епеціяльиої 
паті ції й уІплїПм наказ йти в 
майну до праці. • і

Про не взнали страйкері й j “VPB до відома, 
розкинулись на усі cTOjMiiiii, що-1 скеби. Це багачі фармері 
би прогнати геть скебів від ро лиць Аламіда, Аксбов, 
боти.
до бордіш'півіу. Бувша гоєно- ! поприїздили своїми карами не 
диня бордінґ гавзу відмовилась на те, щоб працювати, 
дати їсти ексбам. Тоді комин заламання страйку. Для них 
цінні гончі нанесли скобам у- компаніони не жалували горш-

Тейлортон, СаСк. ХТО БУЛИ СКЕБИ Оргян Центрального Виконавчого Комітету 
Комуністичної Партії Канали 

(а українській мові)

Компанійці гончі намагають- 
ця усякими сіюцобнми зламати 
ст(іайк тутешніх майнерів, та 
зза содідарноеги страйкерів не 
вдається чорна (іобота компа­
нії. 12 верічзія к.те|»ки комма- 
нійні пустили поголоску, що 
компанія вже має досить скебів

і
Бінфейт, Саск.

Teïtefi подаємо усім читачам 
хто були u і 

з око- 
Вей-

Г
ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

1. Вияснювати поточні завдання Комуністич­
ної Партії, а звжзку з канадійськими полі­
тичними та економічними питаннями, ухва­
ли її конгресів, плеіуиїв ЦВК то-що.

2. Освітлювати тутешній та міжнаролиП) 
муністнчннй рух.

Д Вияснювати теоретичні питання марксивму-
ленінізму.

4. Подавати приступно написаний матерій по 
підготовці нових кадрів партійних членів 
та нового партійного активу.

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК $1Л0

— Адреса: -----------------

7л A BILSHO VIZ AT SI IT
Ukrainian Labor Temple 

Cor. PRITCHARD AVE. ft McGREOOR ST. 
WINNIPEG, MAN.

почуття. Близькими зробила їх 
та системи, що поробила з них 

Хтось від вогню

Поліція завезла скебів бурт, Суріс і Ландиман. Вони І
Знеохотою розказу-і- манни почнуть прац*>вати.

Закликали ще клерки («ібітни 
ків, щоби ставали, до праці, і- 
яжкше компанія прожене їх і 
компанійинх домів ще до пер- 'якої їди зі етору, нанесли їм ки, яку вони лили через вікні
того жовтня пива. на страйкерів. Наколи вже

Так і зробила компанія. 15 Робітники навіть відмовились страйкері вичистили від скебів 
вересня усі майнері отримали дати води для скебів, говорили, Тейлортон майну, повернули о- 
лін тн, щоби до першого жовтня що вони платять за виду компа 1 иериіій годині на Бінфейт і вра- 
вибнралися з комианііінпх по н і і й ексбам не дадуть води. Ці дили, що о иятій Годині попо- 
мешканнів. В 4 годині зраня лу ніч перебули майнері на пі- дудни поїдуть до Валас майни, 
того самого дня вже почали но- кст.тайні і старались Перекопа- бо там скеби були вже в майні,
.піти сксбів до праці в майні. ти скебів, що вони не повинні І в означенім часі пішло в рух

Хто ж були ті скеби? Мі працювати, де саме страйкують 44 кари і 4 трони, що везли 
сцсві бнлиесменн і д«околичні робітнкн. Та скеби недуже чорноробів, демонстративно до

Інуждарів.
крикнув:

а н.і

Може хто хоче чаю, хай 
іде напитись...

Прибігаємо гуртом і нас го­
стять чаєм'. Кількох витягну­
ли хліб, що мали на дорогу і 
ділять, щоби кожному стало. 
Ще не скінчилась “вечера”, як 
гудок загудів два рази. Це 
був наказ, що поїзд рушає в 
дорогу.

Всі зриваться і біжать, щоб 
не втік очікуючий фрейт. Кіль-

майновласника, а близько сот­
ка робітників ішли пішки, май- 
новленик, побачивши пятьсот- 
ну масу страйкерів, заявив від­
разу, що в 6 годині відправить 
скебів. 1 відправив їх. Страіі- 
кері повертали домів з весе­
лим обличчям, що в протягу 
одного дня солідарною поста­
вою прогнали скебів з трьох 
майнів.

1-І

В.

Тими Му.і.ч.

кого рода бизнесом і тому на­
лежали до організації, щоби 
краще переводити свій бизнес.

На закінчення скажу, ми зро­
били зворот в нашій коопера­
тиві, але ми повинні подбати, 
щоби наша кооперативи прода­
вала свій товар ните як про­
дають приватні склепи, тоді 
робітнича маса до нас прийде 
багато більше, як до тепер. Ми 
не повинні гнатись за великим 
бизнесом, а повинні задоволь­
няти робітничу масу, як това­
ром, так і обслугою, а також 
і ціною.

Товариші, робітники й робіт­
ниці! Провівши нову лінію в 
нашій кооперативі, поборовши 
всю реакцію й її роботу в ній, 
це ще не все. Е те багато ро­
бітників, що не Є никуфгіїми 
нашої кооперативи й не нале­
жать до жадної робітничої ор­
ганізації.

Ставайте членами коопера-І 
тиви, будуйте кооперативний 
рух, що провадить до знищен­
ня приватного бизнесу. Піддер­
жуйте клясову робітничу бо­
ротьбу, що провадить нині 
КПК за знищенням буржуазно­
го ладу.

ритори" нові, які вони вірні цій 
І країні, що вони чесні горожа- 
ни й не годяться з комуніста­
ми, щоби брали гроші на про­
паганду комуністичну з коопе­
ративи. Були й всякі Гнші на­
клепи на партію.

Так воно й сталося. Відбу­
вали ми піврічні збори, вже 
їх не було багато, прийшли ли­
ше самі старші та управитель, 
щоби почути звіту, як стоїть 
в нас бизнес. Та ми виключи­
ли їх з членів нашої коопера­
тиви на підставі статута. Опу­
стили наші фашисти вуха тай 
повиходили зі салі.

Коли прийшла точка фінан­
сового звіту, показалося, що 
нашій кооперативі фашисти, 
що створили другу кооперати­
ву, нічого не пошкодили. Са­
мий звіт говорить, то в про­
тягу шістьох місяців наша ко- 

великою більшістю оператива мала чистого дохо­
ду $15,000. Це й показало, що 
частина несвідомої маси відій­
шло від нас, а на її місце прий­
шла свіжа маса, більше загар­
тована, що розумісь.коопера­
тивний рух.

Треба не забувати, що біль­
ша частина з тих право-ухиль- 
ників, це були члени партії, 
аб<^ масових фінляндських ор­
ганізацій. Вони займались вся-

Робітнича Кооперативе в Тіммінс 
на шляху класової боротьби

Звіломлення з піврічних зборів Робітничої Кооперативи, що відбулися на ЗО серпня ц.р.

кооперативи, кудись ховалися] 
і членство про них не знало. 
Хоч і до самого заряду нале­
жали товариші, що, здається, 
повинні були розуміти коопе­
ративний рух, вона переходили 
на сторону право-y хильни ків.

Отак і провадився бизнес, 
прЬ котрий ми так дбали. Ось 
один примір: ми платили за 
товар багато більшу ціну, як 
по других склепах. Критику­
вали один другого, що пішов 
десь член кооперативи і купив 
якийсь продукт в другім склепі 
багато, по таншій ціні. А не 
дивилися, що в нашій коопе­
ративі завелася буржуазія, що 
не дбала про нас ані трохи, а 
більше дбала про себе та побі- 
рала таку високу платню, як 
самий менеджер 50 доларів 
тижнево, та клерки по 40 до­
ларів тижнево й нічого не пра­
цювали, тільки наказували.

Дня 30 серпня відбулися ко­
оперативні піврічні збори в 
Тіммінс, Онт. Ті збори мали 
цілком відмінний характер від 
попередніх, (.’початком засно­
ваний нашої кооперативи, до 
неї належав всякий елемент.
Одні говорили,*що кооперати­
ви має завдання провадити на 
найбільшу скалю бизнес, щоб 
показати буржуазії, що робіт­
ники теж можуть провадити 
бизнесом. Говорили теж, що 
кооперативи не має нічого 
спільного з робітничим рухом.

Так говорили право-ухмль- 
ники, що мали найбільше >до­
жени х шерів, тому то й вони 
гнались за більшими зисками 
та більшими дивідендами для 
них самих. Друга частина ста­
ралась доказати, що робітнича 
кооперативи не повинна гна­
тись за великим бизнесом, а 
старатись продавати товари по 
тавшій ціні дія робітників та 
підпомагати робітничому ру­
хові.

На жаль, приходилось зво­
дити боротьбу, бо до самого 
заряду кооперативи належав 
той право-ухильницький еле­
мент більшістю. Всяке дома-іоператнв і рішуче сказано, що- 
ганнм. що ставилось до заряду і би ті кооперативи поставити на

проти самої кооперативи.
Коли реакція стала працюва­

ти, .то зібрала стільки голосів, 
іцо мала право на скликання 
спеціяльних зборів й пристави­
ла свою програму зборів. Борд- 
днрекціи скликала такі збори 
на домагання опозиції на 5 ли­
пня.

ативи. Перед тими зборами 
артія постаралася скликати 
бори й пояснювати робітни­
ки значіння кооперативи, та 
ікс становище повинна заки­
пати кооперативи в нинішнім 
робітничім рухові. Коли від­
булись річні збори та вибори, 
реакція провалилась на всій 
Програмі зборів. Головну ро.по 
в тих зборах відіграли україн­
ські масові організації та вза- 
алі українські робітники та 
кібітниці, що були покупцями 

в кооперативі. Про самі збори 
варта згадати, що на тих збо­
рах реакція стала кричати й 
показувати своє фашистське 
обличчя. Зббри затягнулись 
аж до другого ранку, вони три­
вали 21 годин. Після закінчен­
ня зборів нова борд-дирекція

правильну лінію. Л
Одна з тих кооператив ТеЦі 

була й наша. Також делегат р 
повернувся з конвенції КІ1К. 
став говорити про зворот в ко­
оперативі між партійним член­
ством і про ухвали. Розкладе­
ний елемент став показувати 
свою голову, став не годитися 
з партією. А тим часом праві 
опортуністи складалися ви­
ключно з фінляндців, стали ор­
ганізувати свою сторону, щоби 
дальше стояти начолі коопера­
тиви. Та боротьба в першу 
чергу почалася в партії, но в 
партії більша частина стала

Прийшов назначений день 
зборів. Вся реакція явилась 
точно на означений час. їм не 
росходилося ніщо інше, тіль­
ки про вибір нової борд-дирек- 
ції. Один ставить внесок, що­
би послідну точку програми 
взяти першою. Цей внесок про­
валюється 
голосів. Тоді реакція стала вті­
кати зі зборів, побачили силь­
ну руку робітника, що зрозу­
мів цих панів та їхню фашист­
ську роботу.

Відійшли та ухвалили відчи­
нити другу кооперативу. Через 
пару днів в міській буржуазній 
газеті “Поркюпайн Адвеис” по­
являється заява- такого змісту, 

описувати себе “коопе-

піддержувати правильну лінію, 
а головно українці. Тоді опор­
туністи стали йти поміж несві­
дому масу й організувати свою 
сторону. Почаласл боротьба.

Ішло воно так аж до 1931 р.

Так воно йшло роками. Одні
говорили, що треба якоїсь змі­
ни, другі й слухати не хотіли, 
бо мали за собою більшість, 
а та більшість — це були за­
можні робітники на чолі з MeJao місяця лютого. В тім місяці 
неджером Галіном. Аж каїн 
відбулася 6-та Конвенція KIIK'J 
там була порушена справа ,ко

не приняла того управителя, 
що стояв на чолі всего правого 
ухилу. Тоді той фашист Гапі- 
нин став організувати опози­
цію й тим часом з цеї опозиції 
стали писати до міської бур- 

всюсі

відбулись річні збори всіх 
членів кооперативи. Одна з 
найголовніших справ був ви­
бір нової борд-дирекції, від 
якої й залежав провід коопс-

Ф. Мороз.

«Укр. Роб. ІІспГІжуазної редплату
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4Число 115. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 24 ВЕРЕСНЯ 1931. Сторона S

РОБІТНИКИ НІРКЛЕНД ЛЕЙН ЗВЕЛИ БІЙ приклад одному з нвх було ду шаповалівшв побачив, шо н . Н АЗУ, що він робить.
~ ППЛІІІІРІЛ ОЦАр ЛРИПНРТРАІИЇ ШЛЛ ЖЄ !lfTePCCHO з*8™- хто стере може нічим спровокувати бч В місяці червні ми отримали
О llU/ІІЦіЬіи ВлАІ» ДСЯиПІ» і Г АЦІІ It! гиД же границь Радянської У краї» сідника, поставив своє “ста визов содборського відділу

----------------- чи? де"" (якого ніколи не забуває) ТОДОВИРНАЗУ Визов ми
Кіркленд ЛеАк. Оит. витали поліцію градом камін-] Відповідь була такі#: запитання: приняли і в місяці червні ми ЕСТЕВАН. Саск. 21 вере-1стриматися від страйколомства

8 вересни влаштовано-> на- ня Поліція почала втікати і хо- - Стережуть ті, що прилива Скільки вам Москва пла- придбали ще 20 членів в наші сня. Сьогодні пополудні від заявляє одночасно, що орга­
ні1* місцевості демонстрацію з ватись поза гав їй та штори ли кров за неї і вона для них є тить за ці звіти? лави. В липні ми влаштовува- булася конференція між май- j нізація Обєдиані Фармері’ Ка-
нагоди МКУД Подібних де Так боротьба тре вал а около дорогою. .Але цей шаповалі- А-іе тов. Бойчук і на це да:-; ли пікніки. но власниками, урядниками | нади. Саск. Секція, вишле не-
монст рацій у нас цего року 15 хвилин. Вкінці поліція дала вець не був вдоволений вино дуже влучну відповідь. Він ска- В тому місяці ми теж збідь- Майн Воркерс Юні он оф Ке- задовго .фермерам в естеван-
вже відбулось цілий ряд. Але сильну з револьверів. Робітнії- нидю. (Він хотів би, шоби гра-і зав. ргільки. як запитувач шили наш відділ на 20 членів нада і М. С. Кемпбелем. домі- сілому днстрікті вагони пожи-
послідна різниться тим, шо ки почали відступати. На місце нищ стерегли ті, що Скоро має,розуму. По вичерпанні пи- Брали живу участь у всіх де- жильним урядником, якого ви.

„ поліній разом і фаєрменам і демонстрації нікого.не арешт • прийшли б до угоди з полі,- тань, віче закрито. монстраціях і масових вічах.спеціяльно вислано з Оттави В околиці Стеван живуть ду-
розгроми.іи її перший раз у шй вано. Коли демонстрація розій- ською шляхтою) Один з тих ~Табкир ТОДОВИРНАЗУ. безробітних. до Естеван для ведення перего- же бідні фермері, які потерпі-
місцевосгі, та поки її розгро- шлась, тоді поліція разом з лє- ----------------------------------------------——— Місяць серпень позначився ворів між спорячими сторона- ли через велику посуху в о-
мн.іи, дістали вони дізброго понами почала ловити і ареш- пшігпішті rronnnruiiv о m п в нас ГОСТР'ШОЮ боротьбою ми. Конференція тягнулася до станніх двох роках. Деякі з
прочухана від голодних робіт- тувати тих. шо були мокрі. Ло- ПОЛІЦІЯ ПРОГОНИТЬ БЕЗРОБІТНИХ З-ПІД проти панівної кляси. Усе член- пізної ночі, однак не видано ві- них пробували працювати в

ОФІСІВ ПРА11І Й ВУЛИЦЬ МІСТА ство ТОДОВИРНАЗУ брало якої заяви щодо її успіху. естеванськнх майках за страй-
f 4 участь в проти воєнній демон- Між найновішими подіями в колом і в, але страйкері да.уі їм

„ страції, звели бій робітники цій місцевості є той факт, що до зрозуміння, що такого кро-
мо ' ш ■“! сшкаджа.іи пцч TVTellJllboj місцевості з полі на 25 вересня відбудеться тут ! ку толерувати не будуть і Фар-
хожим буржуям гарно одітим ,—, . ■■ .,, . у ■ - * 1цією, що намагалась розі ро-1 конвенція Обєднаних Фарме- мері забралися Як би і гладким. Куди ж діватись _ ... ...„ . мити демонстраційні шереги рів Канади, Саск. Секція,безробітним? Посидіти в хаті , тбезшубітні не навіть наготи бо Роб,тник1в Так само в прс>- Г. Пірсом,, секретар місцево-1ської Є.днести, тр він на самім 

• тест-мітінгах проти арештувань : і о відділу Обєднаних Фарме-' початку страйку повів би був 
мешкають над рікою, но стаи- бойових робітник||і та протнрів Канади. Саск Секція, за- 
нях і B.IIонах, С п оїть гоже дє депортуван„я jx в країни фа- просив М. Дж. Форкіна, засту- 

' 111-1 І,1ЛК,НІП М 111 ">м шизму, членство ТОДОВИР- паиічого секретаря Майн Вор-
■і" НКОІ',сь ІоС'’ іаки 1ИС т|'‘ НАЗУ ставилось на протест- керс Юніон оф Кенада, шоби

мітіиги та демонстрації. За той він говорив на конференції, 
час ми здобули нових 18 членів Пірсон розіслав циркулярі до

всіх фармерів в естеванському 
За увесь час існування кашо- дистрікті, в яких взиває їх 

го відділу ми придбали 162 
членів і членкннь. Поміж тим 
числом є 87 членів, що колись 
ставились не по робітничому 
до визвольного руху, а зараз 
вони є одні 3 активніших про-

ПРЕДСТАВНИН ФЕДЕРАЛЬНОГО УРЯДУ ПРИБУВ 
ДО ЕСТЕВАНУ ПОСЕРЕДНИЧИТИ В СТРАЙКУ

*

:

НИЮ Б л ВИЛИ ДО ПІЗНО! НОЧІ і на другий
Демонстрацію було скликі день рано. Всіх заарештовану:- ; 

саме місце, де відбх- було 11 товаришів.
КТ'ОЛ вибрала їх всіх на во-

f
но на це Саскатун, Саск.

і В Саскатунґ пішла чутка ще
МІТІИГИ,вались попередньо

цебто на корнер Дуикен . Го- лю. Було np*»»до першого вересня, що сіенар-
ська компанія братиме на ек­
стра генок до роботи. Безро­
бітні посунули тоннами до /офіс

так гам
відділ Ліги Фармер-існувавкожноговермент.

Коли зібрались ми на демон- $1,500 на проперти. 
страти, 8 вересня, поліція нз- 17 вересня відбулася розпра- 
магалась посунути нас в кут ва над підсудними, де 6 това- 
на Конкен евню, де складають рииіш засуджено по 2 місяці 
різні міські машини, цебто на тюрми з тяжкою працею, а 4

сильну агітацію між незамож­
ними фермерами проти страй­
коломства і можна було споді­
ватися, шо такий сумний випа­
док, де незаможний фармер 
йде скебувати проти майнера, 
що бореться за кусок хліба, 
не мав би був місця.

су і товпляться -кожного- дня 
коло станції, ходять довідува­
тись, коли будуть брати до ро­
боти.міську ярду, мотивуючи ТИМ. ІНШИМ відлежено суд на СЛІДЧ­

ІЇ! о місце, де скликана була де- ючий тиждень. Між тими 4-ма 
монстраііія. є місцем бизнесо- товаришами є голова демон­

страції ту.в. II. Бойчук і промо- 
Робігники поставили опір і вець Дж. Бідінгс. Підсудних 

не хотіли рухатися з місця. По- обороняв адвокат з рамеїш 
мато мітінг, на якому промов- КРОЛ, якого вислала екзеку- 
ляли т.т. И Білінсіжий, Дж.| тива з Торонто. КРОЛ у нашій 
Білінгс. Мейорові міста це не місцевости організує свої сили 
сподобалося, що робітники та збирає фонди на оборону а- 
поставили опір його поліції і рештованнх товаришів, 
він дав розпорядження, шоби Атак поліції не зломить 
розбити демонстрацію. Вже духом, а ще більше заставить 
бесідник промовля пін годи- пас організуватися та гартува- 
ни, як приїхали фаєрмени і но- ти наші сили, шоби в рішаючій 
мали лляти воду на людей. Ро хвилі бути готовими осудити 
бітники кинулись на фаєрменів, наших катів. Голодні робітнії- 
відбили і порізали голзн. Тоді ки не будуть мовчати і спокій- 
поліція кинулася з клобами на но вмирати 
робітників, але робітники ири-

Звісна річ, що панські слуги, І В додаток, “батьки" міста не 
як і самі пани не дуже то то-1 дають тої смердючої "їди" з до ТОДОВИРНАЗУ.ним кухні "соловейків спасений", 

тому, що жнива і "здорові"
ропляться, а кажуть, що здии 
на день будуть записувати і 
відсилати до роботи. До тої 
роботи "відсилають" вже два 
тижні кожного дня, а безробіт­
ні ходять щодня з надією, що 
поїдуть робити і виглядають 
тої хвилі, коли пани покличуть 
до праці.

Прибиті горем і виснажені 
голодом безробітні вистоюють 
попід будинком офісів компа­
нії, з-під якого гонить ПОЛІЦІЯ 

компанії на вулицю. 11а вули­
цях розганяє міська поліція.

можуть працювати.
Така доля безробітного в ка­

піталістичній системі Зате, 
іцо він витворив все, що по­
трібне для життя людини, він 
самий ходить обдертий, зчор­
нілий і голодний, його гонять 
з-під стін будинків, які побу­
довані ним самим.

Доти так буде, поки робіт­
ники не усунуть тієї злодій­
ської системи гнету і визиску.

Гнаний.

МАСОВЕ ВІЧЕ В УКРАЇНСЬКІМ 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ

революційні позиції за виз­
вольну справу. На його заклик 
вписалось того вечора багато 
членів до ТОДОВИРНАЗУ.

І Іаприкімці своєї промови 
товариш відчитав протесту 
резолюцію проти поліцейської 
атаки на компартію іі увязнен- 
ня чолових керівників робітни­
чого руху в Канаді. Резолюцію 
приняли присутні усім її голо­
сами, а було присутніх робіт­
ників і робітниць понад 350.

Ро/ікор.

ДІдмонтон, Алта.
23 серпня відбулось масове 

віче в УРД. На вічу промов- 
іяв тов. Сембай. Він вияснив 
причини сучасної економічної 
кризи і вказав потребу на роз­
горнення ще дужче КЛАСОВОЇ 
боротьби проти виголоджуван- 
ня трудящих мас Канади. Впа- 
рі з тим заговорив товариш за 
визвольні бої на Зах. Україні 
та зрадницьку роботу націона­
лістичних українських утрушу­
вань, що наспіл з польською 
шляхтою замучують трудящих 
Західньої України. На допо­
могу визвольному рухові За­
хідньої України стануло ТОЛО­
ВІ ІРІІАЗУ, яке обєднує усіх 
трудящих, що готові зміцнити

нагандистів і працівників в ро­
бітничому рухові. Такий наш 
6-місячний звіт з праці відділу 
ТОДОВИРНАЗУ.

Неможна

нас

промовчати про 
ставлення членів наших масо­
вих організацій. Не всі ще до 
цього^ часу веліли зрозуміти 
завдання цієї молодої органі­
зації. Ми не мали тієї під­
тримки в нашій праці у зарядів 
других наших^масових органі­
зацій, що повинні були мати. 
Тому й нашим побажанням є.

Демоменчтнт

ПОЛІЦІЯ ТОРОНТО ГОТУЄ НАЇЗД НА ДЖОНҐЛ- 
НОРИ БЕЗРОБІТНИХ РАДЯНСЬКА ОПЕРА 

В 4І1ІКАГО.
Вістка з 14 вересня до ан­

глійського часопису Манітоба 
Фрі Прес говрить, що радян­
ська опера з Москви має в 1932 
році прибути в цілости до ІИі- 
каго і взяти участь в світовій 
виставі та дати кілька оерових 
виступів.

ЗВІДОМЛЕННЯ ДЕЛЄГАТА ДО СРСР, ТОВАРИША 
І. БОЙЧУНА З ТОРОНТО Торонто, Онт.

На днях торонтонеькі буржу­
азні газети подали вістку, ідо 
понад Дон рікою ро.ітаборнліїси 
безробітні й так собі там “го 
сяодарюють”, як у бога за двер-

А дальше кажуть ті безробіт щоби в майбутньому членство 
її заряди ТУРФДім та РЗТ 

: скріпили наші лави її працю 
своєю активною допомогою.

ні:
Торолд, Оит.

На 13 вересня в нашій місце­
вости відбулося о год. 2 попо­
лудні в Укр. Роб. Домі масове 
віче, на якому тов. І. Бойчук 
(один із членів роб.-фарм. де­
легації до Рад. Союзу) дав 
звіт з поїздки по Радянському 
Союзі. Віче- відкрив тов. М. Са- 
лик і пояснив присутнім його 
значіння.

І Ірисутні з великою увагою 
прислухувались словам делега­
та і одобрювали час від часу 
грімкими оплесками радянську 
систему господарки. Тов. Бон- 
чук у своїм звіті перепоні в про 
всі місця, які відвідувала деле­
гація.

Найбільше, що інтересувало 
слухачів, це величезне будівни­
цтво, яке зараз дуже скорими 
темпами йде вперед до збуду­

вання життя на соціалістичних 
основах. Інтересно було також 
слухачам диві датись про те, і, 
який спосіб пролетарці! Радян­
ської України, а головно черво­
ної столиці Харкова, святкував 
міжнародне робітниче свято 
Першого Травня.

На тому звіті не були самі 
члени робітничих організацій, 
але було також багато таких, 
які є у ворожих організаціях, 
а між ними двох ніаповалівців 
(тих, які себе кличуть "товари­
шами").

Но скінченню звіту почались 
питання. Питань було дуже ба­
гато і різного змісту, почавши 
від тяжкій індустрії, а кінчаю­
чи на шлюбах і розводах (це 
декого дуже інтересує). Питан­
ня ніаповалівців (з Торолд 
Савт) різнилися від інших. На-

— Дайте нам роботу, іі то і 
всьо, чого ми хочемо. Ми не хо і 
чемо милостині.

Між цими безробітними, ЩО 

" мешкають" в цих джонґд-Су­
дах ь багато повернувших сад 
датіп, які воювали за цю і-р.аі ПРОТЕСТУВАЛИ ПРОТИ 
ну. До них торонтонеька бур 
жуазня Газета “Телеграм” при 
хильне) відноситься, бо шипе.

II. Т., фін. секр. 
ТОДОВИРНАЗУ.ми

К цих безробітних поверх 40- 
тириста, побудували нони собі 
джонг і буди і так в них “ме­
шкають”, а живляться з ґарбич- 
кенів та різними мидоетішя- 
мн, які часами нижебрають з 
гіркою бідою відЗеторників.

Але влада і тут їх занюхала. 
І тут їм не довго прийдетьея 
"гоегіодарюнати”, бо мабуть це 
не е гарно для канадської “де­
мократичної” влади.

Та перед тим, нім забратися 
безробітним з тих джонгл-будін, 
поїш кореспондентові! від Газе 
ти “Те іеграм” сказали таке:

— Покажіть нам щось ліпшо­
го, то ми зараз візьмемо.

і

ВЯЗНЕННЯ ВОЖДІВ 
РОБІТНИЧОГО РУХУ. ЗАМОВТЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ

іцо ці ветерани дуже гарно no- j 
будуна III ці джонгл-кемпи, в Фицрой Гарбор, Онт. Освітком при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зорганізував МАНДРІВ­

НУ БІБЛІОТЕКУ, яку визичуе поміж робітників І робітниць тя незж- 
можніх фармерів. Ото бібліотеку органІзовжно на те, шоби дати 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями І класовою бо­
ротьбою трудящих мас.

Ми кличемо усіх робітників І робітниць та незаможиіх фермерів, 
щоби писали до Освіткому за мандрівною бібліотекою І читали ТІ 
книжечки, що е у тій бібліотеці. Мандрівна бібліотека е розподілена 
на серії, по 6 книжок в кожній. Не марнуйте вільного часу намар­
но, подбайте збільшити ваше знання мандрівною бібліотекою. Чи­
тайте книжки робітничої Літератури самі, | других притягуйте до 
читання. По прочитанні тих книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку для дальшої мандрівної праці

Пишіть за книжками мандрівної бібліотеки на адрес:

Старанням відділу ТО ДО jкотрих чистота в на першому
місці—словом тримають чисто-1ВИРНАЗУ в нас відбувся про-1 
ту по військовому. тест-мітінг проти заарешту-1 

і ісь таке воно за панування ванни провідників робітничого ! 
капіталістичної системи. Робіт руху. Мітінг відбувся на 6 вере-і 
шіки і повернувші са.їдати, я сня. По відкриттю мітінгу про-і 
ким належиться людське жит і мовці вияснили справу арешту- 
тя, тиняються по джонґл-будах ванни членів полкому та вка- 
як наннішц еоіво[ііннн в голо- зували, як треба свідомим ро- ;

бітникам ставитись до того на- 
Раїмнненко. їзду уряду панівної кляси на

лі, холоді і нужді.

OSWITKOM U L.-F.T.A. 
Cor. Pritchard & McGregor Sts. —

компартію.

ЗВІДОМЛЕННЯ З ПРАЦІ ВІДДІЛУ ТОДОВИРНАЗУ ті,іг>Гіули не всі члени відділу 
В ГЕМИЛТОН, ОНТ.

Winnipeg, Man.КОЖНИЙ ДОЛАР-ЦЕ УДАР ПРОТИ
КАПІТАЛІСТИЧНОГО ПЕРЕСЛІДУВАННЯ! ТОДОВИРНАЗУ. Наш відділ 

нараховує 54 членів і на тако-
ІІевтомна І вперта праця членів ТОДОВИРНАЗУ наявно свід- Ч,У мітінгу повинні бувати усі.

Робкор. РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬНА КНИГАРНЯСкільки ви жертвуєте на оборону прав працюючої кляси, 
на оборону проти депортації, за визволення т.т. Бака, Юена, 
Бруса, Кара, Гила, Бончука, Касіка й Поповича?

КОЖНИЙ ДО.ІАР, ЩО ВИ ПОЖЕРТВУЄТЕ, БУДЕ ДОПО­
МАГАТИ ПОБОРЮВАТИ УРЯД ВИГОЛОДЖУВАННЯ П ВІД­
БИВАТИ ЙОГО АТАКИ НА ПРАЦЮЮЧУ КЛЯСУ.

Вишліть свій даток ше нині!

Імя І назвись» ................................. ........................... .........................

Адреса

ВСТУПАЙТЕ ДО КРОЛ, ІЦО Є БОЙОВОЮ ОБОРОНЧОЮ 
ОРГАНІЗАЦІЄЮ ВАШОЇ КЛЯСИ!

Виповніть цю картку, витніть й зашліть з грішми до: '

чить про успіхи. Відділ зактивізував усіх Своїх членів в 
класовій боротьбі й організаційній та пропагандистській 
праці. ЗВІДОМЛЕННЯ ДЕЛЄГАТА 

ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ
Якщо ви є свідомий робітник чи робітниця, або 

якщо ви є симпатинами робітничого руху, так вашим 
обовязком є піддержувати тільки свої робітничі під­
приємства. Оминаєте ви свої робітничі підприємства, 
то тим самим попираете І збагачуєте своїх противни­
ків—своїх клясових ворогів. Свідомі робітники І ро­
бітниці такого робити не сміють.

У Вінніпегу існує від кількох літ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ. Вона заложена робітни­
ками і фермерами для їх потреб І є ними самими кон­
трольована. Тож коли ви жнете у Вінніпегу або поза 
ним, так заходіть або пишіть до Робітнмчо-Фармер- 
ської Книгарні. В ній можете купити:

Грамофони, рекорди, скрипки, мандоліни І Інші 
інструменти;

Ноти для музики І хору, всякі офісові І ШКІЛЬНІ 
прилади і т. ін.;

Ріжні робітничі газети, радянські журнали, книж­
ки, календарі, драматичні твори та портрети великих 
робітничих проводирів І письменників;

Для драмгуртків можна набути в Книгарні перу­
ки, шмінки та всяку Іншу хжрактеризацію.

Всі, шо мають фотографічні апарати (Кодакн), 
можуть набути в Книгарні фільми всякої величини. 
Книгарня викінчує фільми в протягу 8 годин за дуже 
уиірковану ціну. Оставляйте або присилайте ваші 
фільми для викінчення тільки в своїй робітничо-фар- 
мерській книгарні.

Всім заінтересованим на бажання висилаємо наш 
катальоґ ДАРОМ.

І'емилтон, Онт.
В розгарі нвчуваної еконо­

мічної кризи і завзятих боїв 
стала розростатися організація 
ТОДОВИРНАЗУ. В нас зорга­
нізовано відділ цієї нової орга­
нізації в місяці березні, (."по­
чатком існування траплялися 
різні недостачі. Керуюча Рада 
відділу ТОДОВНРНАЗУ в нас 
скликала масові мітіиги, на них 
давала можливість заговорити 
кожному стрілцеві й усім слу­
хачам, шо відвідували мітінґи. 
На тих вічах наш відділ здобув 
спершу 60 членів у свої лави.

Ще більше розгорнули пра­
цю в місяці квітні. Приміщен­
ня вже виявилось затісне. Ви­
ре нтували ми інше приміщень 
ня. Там примістили хату-чи- 
тальню, є теж галя на лекції. 
В квітні відбули одне масове 
віче й 6 лекцій власними сила­
ми. мали теж 5 спільних читань. 
Нових членів придбали в тоз^ 
часі 35, так що до двох місяців 
наш відділі ТОДОВНРНАЗУ 
вже мав 95 членів. З того чи­
сла припадало 45 на тих робіт­
ників, що досі не стояли в ла­
вах робітничих організацій.

Місяць травень був місяцем 
за фондами на иолітвязнів За- ! • 
хідньої України і збірки фон­
дів на висилку делегації до Ра­
дянського Союзу. На політ- 
вязнів зібрали ми $51.55.

Сексмит, Алта.

11 її 17 серпня відбулось ві­
че в тутешній м'сцевості,. на 

Місячні збори відбували ре-1 ньому примовляв т. Кифорук, 
ґулкрно. Поміж робітниками ! що був делегатом до СРСР. 
ми поширювали робітничо-ce-1 На віче зїхались фармері з до- 
лянську пресу Західньої Укра-1 околишніх фармів. Товариш 
ти й інших країн. Зараз ми оповів про життя й працю тру- 
маемо вплив поміж тутешнім дяіцих Радянської України, по- 
робітництвуїм. Ми розподілили рівиав, як живуть робітники Й ! 
в місяці червні нашу місцевість бідняцькі фармері в Канаді її; 
на 8 районів і приділили до них інших капіталістичних країнах, 
районні групи, шо працюють а як в СРСР. На його заклик 
на місцях. Успіхи в праці ма- вписалось декілька робітників" 
ємо гарні. Кожна група має і одна робітниця до робітничо-1 
працю у свойому районі. Ра- фармерської організації, 
йонні групові заряди сходять- На другому мітінгу товариш 
ся щотижня, обговорюють пра- заговорив за потребу гуртуВа- 
цю у свому районі та готують тися робітникам і бідняцьким j 
роботу- в наступному тижні, фермерам в революційні орґа- 
Відтак усі здають свої звіти на J мізації та боротьбою змагати 
засіданні КерРади. Маємо теж поліпшити своє життя. Так; 
засідання загальні усіх груп само вияснив товариш завдай- 
і КерРади відділу. На групо- ня Фермере Юннті Ліг і закли- 
вих зборах кожний член здає ікав фармерів ставати в її ряди, 
звіт зі своєї праці в районі за 
минулий тиждень. Таким чи-

CANADIAN LABOR DEFENSE LEAGUE
Room 308, 331 Bay St. Toronto, Ontario

mi"1ВАЖНЕ ДЛЯ ТИХ РОБІТНИКІВ, ЯКІ 
НЕ МАЮТЬ СТАЛОЇ АДРЕСИ В КАНАДІ

Коли хто з робітників в Канаді зараз не має сталої 
адреси, а бажав би стало переписуватися в різних слра- 
ваз з своїми рідними чи близько знайомими в Європі 
чи Канаді, так наше Бюро радо годиться пересилати 
всяку почту, яка наспіє *6 кого на адресу нашого Бюра.

Просимо перше всего повідомити нас, шо Ви пода­
єте свою адресу на наше Бюро та заразом подайте нам 
свою найновішу адресу, а ми вже зробимо для Вас йсе 
про*.

І
ї Пишіть або заходіть на адресу:
І Наша адреса: THE WOKKERH AND FARMERS 

BOOK STORE1 Іііпиутній.
INFORMATION AMD FINANCIAL BUREAU

Winnipeg, Manitoba 600 SELKIRK AVE. WINNIPEG, MAH.=800 SaUrfc AvenueI hom ми маємо змогу контролю- Відновляйте передплату на 
вати кожного члена ТОДОВИР- “Українські Робітничі Вісти”! |
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.ПОВІДОМЛЕННЯ ЗАКОЛОТИ В ПОЛЬСЬКІЙ АРМІЇ
Др. В. ЧАСНИЙКОНЦЕРТ ПРИХОДИВ ЧИСЕЛЬНО! > польській армії, як noei- j Офіцерам доводиться поруч і і 

Оцим ii'xiatTbce до відома" рзбітни- домляс Правди . збільш)€ті - погрозами й зуботичками під-1 
Î *»> Вінніпегу. шо в не я«ш>. 2: ся незадоволення дисципліно і* дхпювати салдатів Ось, на-
2 вересня, в 2- Ô ї.ДИНі п 'П ДУДМІ В СУ -
« ,іі Иодьськ н < і ! 'і »оітнич <го „Чому від ПЯЛИЦІ 1 ИОГІрШСННЯМ ІіаЙКН. ПрИКЛЯД. V ГрОДНІ обІЦЯЛИ, ЦЮ 
І й деться МАСОВІ ВІЧЕ, на які * б і - > Новій Вілейці стався бунт хто перший вийде на навчання,

запасних, що вихапали допо- той одержить відпустку до мі-4
ста. Але таке "змагання" мато ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА-ТАНЦІ

У Вільні незадоволення сал- кого заохочує, 
датів тим, що їх послали на ма­
неври в товарових вагонах для

Старінням відділу Робітничою За- ВСЗСННЯ ХУДобн 
помотв -і о Тов-чяісгва в Іст Килдо- ’
н.ін. відбудеться н с\б и\, 26 tu-реє и з МаСОВС В1ДМОВЛСННЯ ВИКОНіШ 
» Ум, IW. I V, ТОВАРИСЬКТ ЗА- накази начальства.
ЬАВА. На і.озві буде я$жграватн до .. .
6||>HJ іикі І 6уд> ІЬ шин всси тлі Гродно Трапився таким ВИ- Піінпт ппмеміканнм аі
h мкм U'K\ і; І всі члени і Ч1СНКИ І ПЗДОК: ТірИЧСПИВШИСЬ ДО ЯКОЇСЬ і .
ЯК 1.ІК-ІА і симГигикн пр- ч и цей другого, 10 не забудьте ПОВІ
вечір їй той ірікьмй б,,»і. іі< . к Дрібниці, сержант наказав од-і заоаз нашу адміністоа Забаву влаштовується

I W" в ' «І * ін-чер м ; н НОмV салдатові бігати ЛІВГОДИ , « , „ ^ рання річей на базар в користь прн-
I iiiiüe 25 її ЦІЮ, аб* змінила Вашу адрес) ібания іроіией на сплату ДОМА1 та >-

ни h-ICaf,HI -1B°P> У а.ідати. „ ,истарчнть под.т» ^Р*ан,« Воркерс Сеитр. Комітет »
іцч були В дворі, припинили ЦС L.*" __тпМ ’",и*а* робітників І робітниць МАСОВО

ТІІЬІЛІ нову, але конче потрю прийти на UK) забаву й принести зі
н.„, ,, 1Ж,.,,, в <ьч ч * • ........... Серж:",т ■ но пожати І стару Вашу адресх ; «бою річн на баїар я цією своєю ч,

«НУ, 'о,.............. Vu: їй: • І-І.Н Через декілька ДІІІВ > томх с. ------------------—----------------------------------  Г
МИЧ.,; [ому ц Тр не в. ш. ст.ір.іНімч мому полку стався ЗЛКОЛОТ. як мл ПРОДАЖ п\урум з м .!»•-. м ,,р. h { ^ „оиведітьоіоїх ‘ зка- 
\» бітіїимих < If «І - . \ І * • 1 і,. столами. положений в бнчіс і. м\ »Р"*одіть самі и приведіть своїх ma j
м.ітмчіі <-( пів ііп.кі-і- іурі-.к вії її- пГ°тест проти поганого хар- п,фік:, М., поверсі є чоп.ри ума, rr^iSn
і б іту. 1-Ю II I. У. і N Г.Р і' »' ЧУВЛІІНЯ. Повернувшись з Ііо-| іьоіинич кімнаті. Ціна > мірконан.і ' Комітет 16 пайонх

дсн'нть -іь-воп. пав.,а,..... ; годині

ВІДСДОИІВ і великими гуртовими cue даті, відмовились від вечері и ——

Вінніпег. МАМ.
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР 1* 0. С.М.. LM C.C.I 

s практикокі в шпиталях в Моитреааі І Ст. БоиіфеАс. 
♦17 SELKIRK AVE - 
(Ні місці ж-pi Гержабека.1

WINNIPEG PHONE 66 866
СТАРАННЯМ КОНФЕЛЕНІІЛ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЯ 
СКЛИКАНОЇ ІНДУСТРІЯЛНОЮ ЮНІЄЮ ГОЛКОВИХ 

РОБІТНИКІВ У ВІННІПЕГУ 
----------  відбудеться ----------

Уражу* також ветерани.

ду ть пргяеоелітш ІіН ЇН-ІЧНІ прюноїш 
І Іросмткя «СІХ прийти ЙК Н.1ЙЧИС.НІІ- 
ніше тхлу хати цікавих й повчаючі,'. МОГИ ДЛЯ СВОЇХ РОДИН

: >промов.

В ЧЕТВЕР, 24-ГО ВЕРЕСНЯ 1931 РОКУ Стараннім 16-го районного комітету 
Українських Робітничих Організацій 

> Вінніпег' влаштовхетьс*ІСТ КИЛДОНАН. ПАН.
-В УКР. РОБІТНИЧІМ ЛОМІ ПРИСИЛАПТЕ СТАРУ 

АДРЕСУ.
Коли переїздите З одної » » НІМЕЦЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

, . 1 па розі вулиць Мені регор і Абердін
сцевостн до другої ібо перемо

В СУБОТУ, 26 ВЕРЕСНЯвилилось у

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ

КОНЦЕРТ ВЕЛИКА ЗАБАВА-ТАНЦІ
: і УКРАЇНЕЦЬ 

Д Р. Ю. ДРАГАН
М О.. С.М.. L.M.C.C.

Лікар, Акушер І Оператор 
Член Диишіяльноі Ради ЛІ apte 

203 CANADA BUILDING
S»,««TOOK. Sa»

(Ново сіеиарсккої стацП)

в ні-їлі Ti­

ll програшу входять гарні музичні й інші точки. Прико­
літь самі І переказуйте другим!

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ТРАНСКОНА, МАН.
.

Зі

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

І.не - рей машина. Електричні 
шнни до лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним
ЯН7 OrXnASjST W^TIIRONTU

ма
І

В ПОЛЬЩІ ВИМОРДОВУЮТЬ МАСОВО 
ПОЛІТВЯЗНІВ!

В ПОЛЬЩІ ПРОГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ 
СТАН ОБЛОГИ!

І ІД ПІЧ МАЖ Тейлор, драй клініці

«•rwiPiHHVu^ імМИ 01 !і ' КИНУЛИСЬ громити КУХНЮ. - ІЮШХ KN К > свої ,> бр.1 та. 11. Нас ІУ цей вулиці, Вінніпег, Man Зголити
“ОПРИШКИ . Ші>кі дуже гарна і н ' - va, з села Чирнилиці. поїці І орл.існк ч ичя „ , П(,иииіх и 1,>есч (Пг»»
виставу повинні її обачнім всі у кр. лн- " По багатьох касарнях спосте- Галичина. Перебував \ Саскечевані 
СЬКІ робітники, І ! робіт НИНІ Гран h . -, , і Прошу читачів їм мочи мені ИІДШУ ка- І
ни. Вступ лише 2'і і lu н ! і і ■ к |>івн рь »і.ЖСЬ ВИПАДКИ, КОЛИ са.тД.П^Н , 7И його, і імііііті, н і ііониіцч цчч \
» і>»дині н.іо вепером. Іірнходіїь ір - відмовлялись іти на навчанн і. antony pastuch
мадно клич ге своїх най чиїх та при
ходіть на час. .................... ' —......... ■=

Рівнож шрпшуеіься впх чин и і aiiiiiiiiiiiiimmiimiiimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiiiimiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimi
і іеикннь Н ШІИ V .• На 11.! а 5
ЛІМП ИКІ 1І !.. IX У кр UH Е
СЬКИХ робітннкш Тр. ІІ і ни. прийти ,5 
масово неділь '. 1-ю Ж'іиїн» v> N кр. ^
Г'-б 1"М' зи піл ' тем.: я СВЯТОМ- Е 
НИМ МАСОВИМ МІТІНГ, на чиїм б\- Е 
дуть промовляти І ібІрНІ при мові:!. Е 
Початок н гол. 2.15 нон и х нм Вступ — 
до іволений ДІЯ не І X і! МНІ.аЙТе І при- — 
у йдіть масово іи обоє іі лвиші під- — 
нриемсіва!

і медуіам

І

І

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
ХІРУІ-Г-ОПЕРАТОР.

Урадує під 2. до 5. і од. положудш. 
Телефон до офісу: 22 633

___Телефон до дому: 202 461
*12 BOYD BLDG.

Sl Еman Ont

“ВОРКЕРС ЮНИТІ”
si Офіціяльний орган 

Воркерс ІОннтІ ДГг
‘ВоркерсЯвіїитГ виходитиме ДВІ 

рази на місяць І писатиме про бо­
ротьбу на економічному фронті.

Подаватиме новинки з руху чер­
воних трейд - ЮНІЙ, з опозиційної 
боротьби в реформІстнчних трейд- 
юніях, про організуваніш неоргані­
зованих! Ціла сторінка буде при­
свячена безробіттю!

Міститиме статті провідних това­
ришів трейд-юиійного руху в Злу­
чених Державах І Інших країнах.

Обсднуйтсся довкола “Вор­
керс ЮнитГ! 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату! 
Цілорічна передплата $1.50; півріч­

на 75 центів. Гуртова продаж 
по 2Н цента за число. 

Передплату й замовлення 
—:------ засилайте: ------------

Це останні жахливі вісти, що їх приносить преса. 
По тюрмах Західній,ї України й всієї Польщі на смерть 
масово закатовують політичних вязиів.

Зараз прою.іосив кат іруднілих Польщі й Захід­
ніші України—Пілсудський, воєнні наглі суди, що макпь 
право до 24 годин найактивніших робітників і селян у 
визвольному революційному рухові 'замордувати.

Політвн іні й трудящі ЗахіДньої України, Західньої 
Білорусі й Польщі кличуть до пролєтаряту усього світу: 
РЯТУЙТЕ НАС ВІД МОРДІВ! ПРОТЕСТУЙТЕ!

На цей голос зза тиіремних крат спішить ТОДОВИР- 
НАЗУ у Вінніпегу й кличе усіх трудящих прийти

WINNIPEC1КОНЦЕРНІІТІНҐ В УКР. РОБ, ДОМІ
ДР. ІВАН 0Р0БН0

„ ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РІ.П ЛЯБОРА ЮРІЯ 

MOSER RYDER Bld*., 
lOlat Street, Edmonton, Alt*.

ВІДДІЛ ЖІНСЕКЦИ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ
207

влашточує

ЦІЄЇ НЕДІЛІ, 27-ГО ВЕРЕСНЯ 1931 РОКУ
ФОРТ ВИЛ'ЯМ, он г. 

Розпочали освітню поаіію. УКР1^етЖ.тХАРНЯ
Іінрибляемч иснкі стаїкікраені мясні 

вироби, як Kuiiÿacn, сальцесони і т. и , 
Mat мо Ніжної Л рола свіже мясо на 
складі І гросерії Продаємо по умір- 
кованих цінах. Замовлення виснла- 

11 юіівку або на СОД Пишіть 
! або захопіть на адресу:

WESTERN MEAT MARKET
Рнонї 2175ТН,°" AlT‘- 

За точну і скору обслугу ручаїь 
Ф. Татчин і М. КомарнІцькиП

В УКР. РОЬ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

В цім тоні наш освітком при р< — 
бігничцх організаціях паяйся до npaiv Е 
(квітня гір ця почалася 11 і»е|чч їм і Е 
б\ ДС ПрОДОВ/КаТИСЯ через ОСІНЬ І/ЗИМ Е

Поділ освітньої праці € такий: =

В понеділок, ПОПОЛУДНІ ВІД 2 ДО 1 Е 
б\дс ІСКЦІЯ для членів І СИМІІ і ПІКІВ
ТОЛОВИРНЛ ;ч

Н понеділок в годині Н. «) 10. il) І =
вечір -м буде ОСНІІІІ,їй курс 1 ія чле ~
НІ» І снмп гінкі» Секції М.юді. Е

Іі середу, від і піни 2 д-î 1 u >н Е 
»> лні лекція ДЛЯ жінок-Р'ІОІГНІШЬ Е

к сеіч 1 «і і і ' "і 11 в- і niiiiHiiiiiiHHiHiiiHiiHiHiHimimiiHimmiiHiiHiHiiiimiimiiHiiiHHiiiniiiiiiiiiir
м лєкнія для всіх

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ ЗамовляйтеЦІЄЇ НЕДІЛІ, 27-ГО ВЕРЕСНЯ 1931 РОКУ
НА ЗАКІНЧЕННЯ КАМПАНІЇ КРОЛв 2.;М) годині пополудні 

ДО УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ НА Приходьте всі ма той концерт-мітінг, завершім дво­
тижневу кампанію КРОЛ. На концерт-мітінгу промовля­
тиме т-ка БУЛЛЕР, будуть теж інші промовці.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Іті протесту

КРАЄВИГ1 ЛІК НА ЖОЛУДОК
Лічить всі боліWORKERS UNITY

Room 66, 70 Lombard St. 
Toronto

хороби жолудка, 
noM.uaf на подвигання, ооіряаііня, не- 
сі|минісп., 1.1 їй, біль і нертя піл 
і Р.ульми і » боці, біль в кишках, кна- 
сність і неприємний віддих з рота, 
битя

робітників., І ро­
гів набрати знання.

І»«»
ОІТНІІЦЬ, ЯКІ ХОЧУ

Н пятници» від під. 8 М) 10. Ю не- « 
чером відбудеться к\ рс полім рамоти і 
Кожний член і си^щтік [юбіїинчих 
організацій повинен стати курсантом 
та поглибиш свою свіюмісдч,.

Ця освітня праця буде відбуватися 
» такім ііарилк\ кожного інжіи. Ро­
бі пінки цієї міс це пости Повинні СКо- 

нагоди і новітні взяти за 
іальн> участь, Щоб здобути 
якого и цей час є дуже потрібно.

Вище згаданими курсами буде про­
водити то». Драну та. Лекції будуть 
давати на переміну товариші з Порі 
Артур і Іісст Форту. ,

OntarioПРОТИ КАТУВАНЬ ПОЛІТВЯЗНІВ І ВОЄННИХ СУДІВ 
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ І В ПОЛЬЩІ УВАГА! ПОРТ АРТУР І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!І серця, без СОННІСТЬ, шум в ухах 

і голові і всі нсдомлі ання і болі жолу'А 
; ка. I Una $2.00.

Ноіювинайдений лік на ревматизм 
(в Німеччині) $2,50. Маємо також ліки 
на венеричні хороби і всякі жіночі 

і недуі и.

НА ПРОДАЖ ПРОДУКТИ З 
ФАРМИ РЗТ В ПАРКДЕЙЛ

Робітники й робітниці Вінніпегу! Заговоріть вашим 
і ромовим голосом протесту проти катів пілсудських, що 
масово яимордовують ваших братів на рідній землі. 
Приходьте всі цієї неділі до Укр. Роб. Дому на масове 
яіче. Не мовчіть, крли у ваших рідних сторонах замучу­
ють ваших рідних! Спішім на оборону молітивязніч і 
трудящих Західньої України і всієї Польщі.

Керрада ТОДОВИРНАЗУ.

Оцим подається до відома всім робітникам і робіт­
ницям в Порт Артур й околиці, що починаючи В ПОНЕ­
ДІЛОК, 5-ГО ЖОВТНЯ, а кінчаючи В СУБОТУ, 10-1 О 
ЖОВТНЯ, відбуватиметься в Українськім Робітничім 
Домі під числом 516 Гай вулиці

ристаті
знання, УКРАЇНСЬКИМ СКЛАД ЛІКІВ 

I LAZECZKO 
W,884 Manitoba Avl nnifeg. Man.

БАРАБОЛЯ, ЦИБУЛЯ, 
МОРКВА. БУРАКИ t КА­
ПУСТА. ДОСТА ВЛЯЄТІ>- 
СЯ ДО ДОМУ. ЗАМОВ­
ЛЕННЯ ДАВАЙТЕ ДО 
СЕКРЕТАРЯ РЗТ т. ХО- 
МІЦБКОГО, КОЖНОГО 
ДНЯ АБО ВЕЧЕРАМИ В 

УКР. РОБ. ДОМІ.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР ПОШУКУЮ н де же важній справі
І свої о тіюішюіо брата, Петра Лозін- I ської о, $ села Чррнсщуііекь Великих, 
і новії Гусятии, Галичина. Він доший І 
і час нр.іцював тіа секції v Саскечевані, 
; а зараз дальше працює на секції десь 

v Ьрніиш Коломби. Хто знає, де він 
j перебув.іе або він сам, проїт п тід«>- 
мти мене на слід\кічу 

RAWL

е Ос візком.

х Проситься все робітництво прибути на цей базар 
як найчисленніше. Ьазарком придбав багато гарних рі­
чей, які можна буде набути по дешевій ціні.

ЛКТЬРИДЖ І ГАРДЕШІЛ, АЛТА.

Ним ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ '! ІЄНІ» ТО 
lOBUPHATN Летбридж і Гардсвил,

Алта., і* МІСЯЧНІ ЗЬОРИ відділі, •>♦♦♦♦
» ідо \дмься в неділю, 27-1" вересня.

2-ій і mm u по пін і Укр ! JiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiHiiiiiiiiiiimiiiiMHiiiiiiiiiiiiimiiiiimiiiHiiiiiiiiiiimiL
Ломі в Лет брил л Всі члени II 'ВИННІ ” **
прибути на ЦІ збори. Гіопіп членів Р0л 
до вітаємо.

адресу
ик

East W.
I WAN

R t а о м е R D952 N060* Ont.

і
РЕГУЛЯРНІ ЗБОРИ І 

В ПОНЕДІЛОК, 28 ВЕРЕСНЯ |

ІІОШУКХ І< ) Михайла Ліііінькбіо. t 
села Гараснмів, повіт Гор менки, Га- 
іичиня 1 Іеребував в міс і і Вінніпегу, в 

І Канаді. Xto щю ньоіо знав би або він 
гам. прошу «голоситись на попишу 

і адресу. І Іншій, ію англійськії.
I ^NICK^SWAGER

І"
і ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!

1

ЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕ

“КЕНЕДІЄН ЛЕЙБОР ДЕФЕНДЕР”
Ілюстрований місячник Канадської 

Робітничої Оборончої Ліги.

її m-му є точні інформації про арештування бойових 
робітників та про поліцейські напади па організації ро­

бітничої кляси, як теж інформації щодо оборончої 
ДІЯЛЬІІОСТИ в звязку і ЦИМ.

Передплата: $1.00 на рік; 60ц. на півроку

-------Пишіть до

Продаємо ріжної величи­
ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (кодаків). Ви- 

= кінчуемо ФІЛЬМИ в протя- 
Іі гу ВІСІМ годин часу по умір- 

кованих цінах. Захопіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMER» 
BOOK STORE 

600 Selkink Avenu* 
Winnipeg - Man. - Canada

nrings Idaho

ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦІІ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ 1 MA .ПРОДАЖ иять-кімнатний "б«ні- 

I галов”, лот 5 сііп ширезкий, гарний 
j і ранник, хата має тверду ііід.Тоі у, «»- 
їюроджено круюм, на заді є гередж 

і курник. Мої» еджеііа продаж. Дій* 
І ЛОІ1ІХ ЙЇЄСЯ неї ІЙИО.

SHE PS* AGENCIES Limited
j 804 Main Street Winnipeg Man

відбудуться------

I
IВ УКР. РОБ. ДОМІ.

Обовя іконі всіх члеикинь прийти на і 
час. Нових членктіь радо вітаємо. Е 

Початок зборів в год. 8.15 вечером. ”

ПОШУКУЮ свого бра і а,
Мурі., з села Княгинина, Росія. О- 
станній лист від нього був з міста 
Содборі, Онт. Прошу зюлошунаїи ві­
домість щю нею на слідуючу адресу; 

A MURHA
39 Wlvburn Sask .

= CANADIAN LABOR DEFENDER
= Room 308--831 Bay Street T ~~ V

ПОПИТ ДОҐЛЕС—ВІННІПЕГ ïë І п III III 111 II I II 111 II ( II1111111 II 111 II It HI 1111 II 111 II 111111111 1IIIIHIIII  1 II 1111111 II 1111 rT

СТАРАННЯМ БАЗЛРОВОІ О КО МІТЕ­
ТУ ПРИ УРДШКОЛІ У ПОПИТ 

ДОГЛЕС І'І.ІЬУДЕТЬСЯ

Toronto, Ontario

IS, „Box 5
...............................................................* • V! • • • • • • . . . . i-i

:
РІЧНИЦЯ ОТВОРЕННЯ УКР. РОБ. ДОМУ 

В СЕИНТ БОНІФЕИС, МАН. НЕ ЧИТАЙТЕ І1ЕГ0 ВСІ ТІ,І В НЕДІЛЮ, 27 ВЕРЕСНЯ
X під числом 85 Юк.тид вулиці

І ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА

•"h
>іщ ■ що не маєте ніяких болів, 

в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ЦІННИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ШИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА ІІОЛІ

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ В СЕИНТ 
БОНІФЕИС, М АН., ВІДСВЯТКУЄТЬСЯ ІЬо іабвві > строкжтьсн І цілені діб- 

рання річей на базар, котрий 
етсьа в користь УРДШкоди. Прихо­
дить громад но. Смачна перекуска. До­
бра музика. Початок в год. 2.30 по- 
по.іудни

устрою-

В НЕДІЛЮ, 27-ГО ВЕРЕСНЯ 1931 РОКУ
ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАВ УКР. РОБ. ДОМІ В СЕИНТ БОНІФЕИС

Торговельна 
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 
I1LPBIB, В КРИЖАХ, СУСТАВДХ. ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ МІГ АБО ИНІІІИХ ЧАСТЕИ ТІЛА І Т. Д.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК­

ГАВКА приготовленого з лічничих рости», роріння, кори, шйтів і ягії, 
високо рекомендованої о на оживлення занечишеиої кр«жн. Пі пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від утіх лишніх та нездоро­
вих матерій, роблять к{юв багатою і чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Іидіянський (Ретелснейк Ойл) Лини мент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви також будете вдоволені.

Фляшина цего линименту звичайно продається за одного, долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть не 
оггдлошення- разом з одним доларом, < воє імя і адресу, а ми вишлем » 
вам оплаченою почтовою висилкою ДВІ одяо-іо.Тарові фляшки лийм- 
менту і одну одно-долар<тву коробт>чку пігулок 14-ленної о дива Ьлек- 
іавка. Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, шо коштують ІЗХЮ, 
тільки за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕ ОГОЛОШЕННЯ, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.

(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)
КОНЦЕРТ-МІТІНҐОМ робітниче аюртові; товари­

ство У ВШНШЕГУ

ПЕРШУ РІЧНИЦЮ ОТВОРЕННЯ 
УКР. РОБ. ДОМУ

і ------  у строки ------

І В ІЇНТНИЦН), 25 ВЕРЕСНЯ
У ВОРКЕРС CEHTP

ВЕЛИКИЙ БЕНЬКЕТ
На цім святі виступлять промовці, які роскажуїь 

присутнім значіїшя і ролні, яку відограє Тачаритсво 
Український Роб і і ни чо-Фармерськи й Дім в канадськім 
робітничім русі. Кониертова частина програми добре 
підібрана. Між іншими виступить молодий соліст тон. 
М. Федірчук. Запрошуємо есе місцеве й позамісцеве ро­
бітництво прийти на ие свято якнайчнеленніше.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2Л0 ІЮІЮЛУДНИ.

»♦«»♦#♦♦<♦♦♦♦»♦♦«■♦♦ ♦♦♦♦♦♦«♦»♦♦« »♦ ♦ ,

Це* Аенькет устооюетьсе і нагоди 
ро іджежнне наг пооз гам спотовим 
колбам, то вийшли першими в спор- 
ювих грцх. Членів всіх наших масо-. 

органіхжиій іжпрошхетьсв пвий- 
I це* бецувет І разом 3 молодими

вих
та на
іабааитиса.

Початок в гоїчиї 7Ж вечером.

BLACK HAWK INDIAN REMEDY CO.
1536 DUNDAS St., W — TORONTO, ONT.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на *Укр. Роб. Вісти'♦

«ч

ОПРАВЛЯЄМО
Повідомляємо квсі відділи наших організацій 

І все членство та читачів зокрема, шо Робітиичо- 
Фармерське Видавниче Товариство оправляє вся­
кого рода книжки по УМІРКОВАНІЙ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
1 книжки й я кости матеріялу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро­
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. Дорощі 
книжки оправляється в шкіру (ледерет) від 25 ц. 
вгору. На більшу скількість книжок дається опуст.

ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ. 
ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

Замовлення шліть на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS
PUBLISHING ASS N, LTD.

Cor. Pritchard Ave. цщі McGregor St.
WINNIPEG MANITOBA

ДОКТОР Й. ME ГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР^ 

Найновіша еьс-рей машина. Най­
новіші електричні машини ао без- 
оаераційного ліченнж. Лічить 

нернчні недуги.
І01В4А — JOI STREET 
Room 201 Кі,chin В і ос. 

Рнон* 4645 Edmonton. Alta

ПРИНИМАЕТСЯ НОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНБІП 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДБІ

“НАНАДСКИЙ ГУДОК”
Зта газета освешаст жизнь рабочих в Канале и рево- 

люционное движение во нсем мире. Условия подписки: 

На год — 60 сентов.
На 6 месяцев — 35 сснтов.
На 3 месяца — 20 сентов.

За всеми енравками й подпиской обрашаться:

Tofonto, Ont.262 Palmerston Ave.

Cropвиш I -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 24 ВЕРЕСНЯ 1931. Число 115.
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